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Kraków, sobota S czerwca 1943

NadeełLiHj, a nie zamówione przez Redakcje r«ko 
pisy byde zwiecane autorom jedynie •'ówozas gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Premi men & miesięcznis 4.50 Zl.. 
z odnoszeń. *n? do domu 5 Zl. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Pcnad 10 mil jonów tonażu handlowego
stracili alianci w  bieżącym ro)ni.

W  miesiącu maju Włosi zatopili 38.000 brt. Na terenie morza Śródziemnego aljanci stracili 493 samolot?
Berlin i c w m t  Jak wie dowiaduje DNB 

l  miarodajnych źródeł, aljair Ki to taż okrę 
towy w ilości przeszło pół miliona brt., za
topiony w maju przei mocarstwa Paktu 
Trzech — oznacza stracę 750.000 „Dead 
Woight“ lub też „Yankee" — ton.

Od 1 stycznia bieżącego roku od torped 
niemieckich, japońskich i -włoskich łodzi 
podwodnych i od bomb samolotów bojo
wych poszła na dno morza 3,4 m iljony brt. 
czyli przeszło pięć milionów ton „Yankee".

Do tej Iiezbj nie wlicza się zatopień, do- 
k nanych przez miny luib też wskuteł de
fektów, Tegoroczne zatopienia w wysoko
ści 3,4 gnijemy brt. oznaczają dla B rytyj
czyków i Północno-Amerykanów znacznie

wyższe, stratą tonażu transportowego, po
nieważ każdy z zatopionych statków po
wtarzał swój rejs dwa do trzy razy w ro
ku, a w czasie pokoju na Atlantyku nawri 
6 do 8 razy. Istotnie więc strata tonażu 
wynosi od 1 stycznia ponad 10 milionów 
ton, któreml Już nie dysponują Brytyjczy
cy I Amerykanie dla użytków w .wyni 
transporcie rocznym.

W  ciągu miesiące maja włoskie łodzie 
podwodne i i a .o'rty torpedowe zatopiły 
na morzu ^ródziemnem i na Attaniufcu 13 
angielskich ! pótnocno-amerykańskich sta
tków handlowych z ogólną pojemnością 
88.000 brt.

W  tym czasie siły powietrzne i morskie

zatopiły na morzu Śi ódziemnem jedne iódź 
podwodną oraz ciężko uszkodziły jeden 
krążownik i fcrzj kontrtorppdowee torpe
dami. Włos Kie bojowe siły powietrzne i 
morskie ciężko uszkodziły w miesiącu me- 
ju  7 ałjanckich narów ©ów handlowych.

Lrtnictwo oraz ziemna obrona przeciw
lotnicza osi zestrzeliły na odcinku bojo
wym morza śródziemnego 403 -angielskie i 
pńłnocno-amerykańslcie ssmokty.

Lotnictwo moru ust w isi wykonało w cią
gu maja 24 loty atakcjąee, z tego pięć skie
rowano na Bone, cztery na Biżertę, trzy 
na Dżidżilli, po dwa na Su*a, Sf.*>-Ł, Bou- 
gie, pc jednym na Alarsa Matrnk, Oran, 
Gabes, Sudan i wioska Afrykę wschodnią.

Imieniny Ojca świętego.
Rzym, 4 czerwea. We środę, z okazji dnia 

twym Im.enln, przyjął papież Pius XII na 
tp. cjalnej audjeneji 1 ‘ kardynałów, przeby- 
w^jauych w Rymie, którzy przez usta kar- 
dynato-dztokana Granito di Belmonte zło
żyli nu życzenia całego koieyjum kardy
nalski) go.

Na przemówienie gre tpiacyljme wygło- 
5 mnę przez kardynała-dziekana odpowie
dział papież zn swej strony przemówie
niem. Audjemcja specjalna ti wała 36 mi
nut.

Następne papież Pius X II  przyjmując 
gratulacje udzielił audjeneji kierownikowi 
kom isji administracyjnej miasta watykań
skiego, kardynałowi Canali. członkom 
J- voru papieskiego pod przewodnictwem 
Monsignoro Arborio Melladis Elia, fakotęz 
czołowym  osobistościom „Ciroe Ledi San 
Piętro", które wręczyły papieżowi Grosz 
P iotiow y, zebrany w ciągu całego roku. 
Oraz tradycyjna wiązankę kwiatów i owo
ców.

Papież odebrał liczne telegramy gratu
lacyjne, Liczni dyplomaci, dostojnicy ko
ścielni i wysokie osobistości ze świata 
wpisały się do rejestru życzeń, wyłożonych 
w przedpokoju mieszkania papieskiego,

Z okazji imienin papieża miasto waty
kańskie wywiesiło flagi.

Dyplomaci osi u Saracoglu.
Ankara, 4 czerwca. W  twój rezydi ncjl w 

Ankarze premjer Saracoglu wydał bankiet 
na cześć dyplomatów mocarstw os!

W  przyjęciu udział wziął szereg mini
strów tureckich, ozłoDków parlamentu o- 
naz innych znanych osobistości.

Kuracja marszałka Petaina.
Vlchy, 4 czerwca. Szef państwa mar*®. 

Petain we czwartek opuścił Vichy, aby, jak 
głosi oficjalny komunikat, udać się na kil
ka dni do jednej z miejscowości górskich 
w Auwergne. Wypoczynek ten był nieo
dzowny, ponieważ szef państwa od szeregu 
miesięcy nie miał możności odprężenia 
nerwów. W  ozasie nieobecności w, V ichy 
pozostawać on jednak będzie w stałym 
kontakcie z ty mczasowa siedzibą rządu.

Posiedzenie włoskiego wydziału 
autarkijnego.

Rzym, 4 czerwca. Pod przewoJnictwem 
Duce w dniu czerwca zg^madrił się w 
Pal&zzo Yanczia międzyministerialny wy
dział dla tamowystarczalności. by -.badać 
różne wnioski, dotyczące utworzenia no- 
wyoh ważnych zakładów przemysłowych.

W nioski to dotyczą następujących tere 
nów gospodarczych: zakłady hutnicze i me 
talowe, stocznie okrętowe, przemysł mecha
niczny, przemysł budowlany, chemiczny, 
przędzalniczy, żywnościowy, nakłady aro 
dukcji urządzeń chłodniczych, zakłady vry 
twarzająee sztuczne włókna i tonę fabryki 
przemysłowe. W  toku posiedzenia przyjęto 
dn wiadomości stanowisko wiceprezydenta 
odnośnych korporacyj.

I f  zy  w rócenie w łasności rolniczej
n a  okup ow anych obszarach w schodnich.
P—wo do ziemi posiedzą wszyscy, którzy są w możności obrobić ją

B* rlin, 4 czerwca. Od uierwszej chwili 
rozpotzbcia odhbbowy okupowanych ob
szarów wschodnich, rząd Rzeszy ,ii cm . ce 
rtol uważał za Jedno z nacz nych zadań, 
zlikwidowanie systemu bolszewickiego o- 
raz wprowadzenie nowego udisju.

W  ram, eh wytycznych takiej polityki 
minister Rzeszy dla ( kupowanych wschod
nich obszarów wydał deklarację w spra
wie prawa własności rolniczej na Wscho
dzie.

Deklaracja ta podkreśla zasadę, iż rząd 
Rzeszy popiera i czuwa nau własnością 
prywatną.

Ziemię., którą w ramoch nowego u- 
stroju rolnego przydzielono miejsco
wym rolnikom, celem stałego indywi
dualnego użytkowania, uznaje się z

dniem dzisiejszym jako prywatną 
własność rolników.

W ramach toczących się prac, .r.ających 
na celu-uporządk. iwanie stosunków loinl- 
cuych, odbędzie się przydzielanie ziemi oraz 
przenoszenie prawa własności.

Prawo do ziemi posiadają wszyscy, 
którzy są w możności obrobić Ją, 
chociażby nawet obecnie nie zamiesz
kiwali w miej! cu przydzielania ziemi.

Wprowadzenie prawa własności obsza
rów rolnych stanowi nietylke dalszy krok 
na drodze do ostatecznego usunięcia syste
mu bolszewickiego na Wschodzie, lecz rów- 
noczesuie uznanie współpracy ludności 
wiejskiej tych obszarów w dziele odbu
dowy

O rę d zie  p atriarch y ru m iń s k re g o
Bukareszt, 4 czerwca. Na święto bob '**■ 

rów ogłosił Patrjarcha rumuński orędzie 
Wojnę, którą Rumunja pr"w dzi dzisiaj na 
Wsrhr-bzle, oznacza on mianem wt.jny 
świętej dila „brony istoty na rodowości t 
“ej I ziemi objętej w spuściżnlc po przod

kach.
„Ów kraj na wschodzie— tak czytamy w 

orędziu — podepta! nasze najświętsze pra
wa. wydzierając nam Bessarabję i Buko
winę i zagrażając wreszcie całej naszej e- 
gzystencji narodowej. Po odszczepieńsrn ie 
swem od Chrystusa i po wprowadzeniu de
struktywnego pogaństwa w miejsce za
sad chrześcijańskich rzuciło się czerwone 
państwo na wschodzie na wszystkie sąsied
nie kraje, wyciągając gwałtownie cho^wą

swą dłoń na wszystkie strony. Dl*, tego Jt 
steómy zobowiązani walczyć wszystkle-i! 
siłami I bronić się od spustoszeń komuni
zmu, tego wroga religji i cywilizacji. Tem-
samem okażemy, że pozostajemy wierni 
tradycji naszej, trwającej na przestrzeni 
wieków.

Dlatego w dniu dzisiejszym zwracamy 
tt-sze myśl1' ku wszystkim tym b oh-tero n. 
którzy polegli dla kraju i narodu i prosi 
my Boga, aby uas wspierał w tej walce, 
która prowadzimy przeciw naszemu śmier- 
telnemr wrogowi u bokn wiernych naszych 
sojuszników. Wkońcu zaznacza Patriar
cha, że zwycięstwo będzie tym doskonalsze, 
im silniej zgromadzą się wszyscy ohoio 
sztandaru kraju, około króla i marszałka.

Laval o ceiach swojej polityki.
Vichy, 4 czerwca. Przed pomnikiem po

ległych z pośród misji wojskowe] w Tuni
sie, któr * powróciła do Francji, odbyło się 
w dniu 31 maja w Wthy dekorowanie krzy
żami <euji honorowej. W  uroczystości trj 
wzięli udział szef rządu L.val, ambasador 
de Brfnon, różni generałowie francuscy o- 
raz prted swiciele loc-r itw osi 

Bo akcie dekoracji orderami francuski 
premier Laval wygłosił przemówienie, 
przyjęte z wielkiem uznaniem, ~ którem 
podkreślił, że już przed wojną starał się o 
to, ażeby doprowadzić do porozumienia 

rnied: y Francją a Niemcami i Włochami. 
Również i dzisiaj celem legr polityki jest 
nistylko utvskai.it odpowiedniego stanu 
stosunków między rran-jo a Niem ami i 
Włochami, ale że stara się on usilni© o to, 
aby stosunki i  osią ukszi iłtowały się jak 
najserdeczniej.

W  dalszym ciącu 'gdzie on nadawał swe] 
polityce taki kierunek, ahy Francji zapew
nić hmorowe miejsce w nowej Europie.
Udział Francji w wysiłku pracy, „ak rów
nież udział legjonistów francuskich w wal
kach w Tunetanji, jak toż i na wschodzie 
stanowią w:doczne wyrażenie woli ze s+ro- 
ny Francji, by wspierać m óharstwa osi w 
ich walce przeciwko wspótoemu nieprzy- 
jacietoyti.

Straty wojenne Ameryki.
Amsterdam, 4 czerwca. W  Waszyngtonie 

opublikowano nową listę strat armji ame
rykańskiej. Od wybuchu aziaań wojen
nych strity  te wynoszą 86.852 żołnierzy, 
z czego 60 419 przepada na siły lądowe, a 
26.433 na jednos+ki morskie.

Poważny wnost produkcji broni 
i amunicji w Niemczech.

Berlin, 4 czerwca. Minister Rzeszy dla 
spraw uzbrojenia i amunicji Albert Speer, 
złożył Frhrerowi w jego kwaterze głównej 
ranort w sprawie nadzwyczajnie zw' zo- 
nej produkcji broni, czołgów i amunicji w 
ciągi ub. roku. P^zy tej okazji wykazał 
on, że orzewidziana w ub. roku zwiększo
na cytoa produkcyjna na całej li o j i zosta
ła wybitnie przekroczona i przeszła wszel
kie oczekiwania w tym względzie.

Zwiększeiiie produkcji metalowej 
w Japonji.

luki o, 4 czerwjja. „Nippon Sengyo Szim 
bjn donosi, że prou^kria aliażów metalo
wych sawierających żelazo podniosła oię 
o 50% w miesiącach kwietniu ! maju w sto
sunku "O rekord: wej produkcji w tych sa
mych miesiącach roku ubiegłego.

Zdaniem tego dziennika nadzwyczajnie 
wysoką tę produkcję zawdzięcza się dziel
nemu kierownictwu zt strony wydziału 
dla metalów, zawierającycn żelazo który 
to wydział w roku ubiegłym zesta wii plan 
produkcji i kontyngentóv rozdziału. Jakich 
się trzymać mają zakłady pnzemysiowe. 
W  dalszym ciągu dziennik ten oznajmia, 
że najw; ższy wzrost zauważyć się daj© w 
produkcji chromożelaza, która dosięga 
zwyżki ponad 200%.

Berlin prostuje ilość 
angielskich jeńców wojemych.
Ce rlin, 4 czerwca. Wb-,ew twierdzeniu, 

jaki j r**r atnh Attlee postawił w Izbie 
Gmin, j?Koby Wielka Bryfanja w ciągu 
trzech lal wojny straciła 107.800 Janców 
wojennych, trzeba s.wierdzić -  jak się do. 
w.aduje DNB — iż do dnia 15 sit 'pnia 1942 
roku w niewoli niemieci ;isj i włoskiej znaj
dowało się pi 't! zło 150.li )r żołnisrzy Impe- 
rjum brytyjskiego.

Z liczby tej w rękach niemieckich znaj
duje się 86.000. ilość ta w ciągu ostatnich 
8 miu miesięcy do maja 1943 r. oczywiście 
dalej jeszcze wzrosła.

Zmiana gabinetu vf Egipcie.
Stanrbuł, 4 czerwca. Według wiadomo*. :l 

nadesr'ych z Kairu, w rządzie egipskim 
nartąpił szereg zmian, który eh. powody nie 
są znane.

Minister zdrowia oraz wiceminister dla 
spraw społecznych Pouać Serag Eddine o- 
bejmujr tekę ministra soraw wewnętrz
nych, Nowym ministrem finansów zamia
nowany został Amin Osman Pauza, da
wniejszy minister dla spraw snołeeznych 
Hamit Abdel Hakk został ministrem rol
nictwa. Fahni Wissa Bey objął urząd mi
nistra dla obrony cywilnej.

Angielski samolot komunikacyjny 
zaginał.

Lizbona, 4 czerwca. W  związku z » g i -  
nięcsem angielskiego samolotu komunika
cyjnego, Iróry wystartował we w+o.ek z 
Lizbony do Londynu, z do tej pory jaszcze 
nie izybył, podają, iż m. i. na pokładzie 
znajdowali się: znany autor filmowy Leslie 
Howard, dyrektor brytyjskiej spółk fil
mowej „Omnia“ Alfred Chajnhall, ja.toteż 
przed itawiriel agenrji Reutera w Wa
szyngtonie Stonehous wraz z żoną, który 
bezpośiednio przedtem przybył z Ameryki 
do Lizbony ng pokładzie pewnego statku 
porfu&albk.ęgo. Ogółem w amciocie tym 
zra.dowało się 1? pasażerów.

Jak wynika z depesz nadeszłyćh _ tu z 
Londynu, oficjalne czynniki przyznają się 
do faktu zginięcia samolotu k. munikacyj- 
nego, kursującego na linji Lizbona—Lon
dyn. Jak wyrika z przejętej tam ostatniej 
iskro wej depeszy wspomnianego samolotu, 
został on zaatakowany przez samolot nie
przyjacielski.

Katastrofa lotnicza w Ekwadorze
Buenos Aires, 4 czerwca. Ze stolicy E- 

kwadoru Quito naueszła wiadomość o ka
tastrofie amolnic:, którym edbywał pod 'ńż 
płk. 'cndleton szef wojskowej misji Sta
nów Zjednoczonych.

Samoiot ten zderzył się w nocy z innym 
samolotem wojskowym lecącym z Panamy 
i nad miejscowością Quevedo spadł do rz^  
ki. Zarówno Pendleton. jak i pilot sam olo
tu odnieśli zranienia.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 czerwca. W ioski komunikat wo. 

Jenny z czwartku 3 czerwca brzmi:
Główna kwatera sil zbrojnych komunii 

Luje:
Morskie i powb trzne siły zbrojne nie

przyjaciela podjęły znów ostrzeliwanie,' 
względnie bombardowanie Pantellerji. A r. 
tylerja wyspy zestrzeliła jeden samolot. 
Prócz samolotów, zaraportowanych we 
wczorajszym komunikacie wojennym, arty
leria przeciwlotnicza stacjonowana na 
wyspie Sardynji* zestrzeliła 2 da]«ze apa
raty koło Porto Tnrees i Sant Atioco

Spustoszenia od bomb 
w Messynie.

Medjolan. 4 czerwca. Według spiawozda- 
nia dziennika „Popolo J‘1" alia", ostatni a- 
tak ame-y kański z pcw ' t a  zmienił z 
gruntu cały obraz miasta Messy które 
z pośrótr miast -ycyliiskich n ~jwrii -*i u- 
cierpniało.

Elegancka ulica handlowa San Martino, 
przy której znajdowały sie olbrzymia "kle
py handlowe i hotele, prawie że zupełnie 
leży w gruzach. Na kościele San Nicoia, 
który zaledwie został wykończa ly, a je 
szcze nie był konsekrowany, bomba zdarła 
dach, a wnetrze zostało zniszczone. WiPocz
nę są wszędzie straszliwe spustoszenia, ja 
kich doznało miasto w czasie 45-ciu ataków 
lotniczych.

Oprócz licznie trafionych kościołów 'i 
szkół ciężko ucierpiał także pałac sprawi 3- 
dliwości oi az uniwersytet. Trzy teatry 
miejskie, Vittorio Emanuele, Sayoia i Jm- 
pero zu lnic 14 zrujnowane. Niemnie} Jak 
14 bomb _ ugodziła w budynil wielkiego 
szpitala Pi incioe dle Pil monte. Oddział 
chirurgji, jrk  i inne pawilony zostały zu
pełnie zniszczone, przyczem jakoby cudem 
czterech pacjentów obecnych w sali ope
racyjnej, nie doznało żadnych obrażeń, Ka- 
ted-a, która już dawniej została trafiona 
kilkakrotnie, poniosła nowe szkodv. W  ko
ściele Madonna di Pompeji bomby rozbiły 
sklepienia, a ołtarz główny leży w gruzach. 
Również trafione zostały pałac biskupi i 
kóściół Jezuitów.

Włoski następca tronu wśród 
ofiar nalotu na Neapol.

Rzym, 4 czerwca. Następca tronu wło
skiego Umberto, który właśnie powróci* z 
podróży inspekcyjnej po Sycyljl i połu
dniowych Włoszech, znajdował się w nie
dzielę w Neapolu podczas nalotu nieprzyja
cielskiego.

Nast°pca tronu natcymniaet uda! sie do 
dotkniętych atakiem dzielnic miasta, gdzie 
okazał żywe zainteresowanie losem ofiar 
tego nalotu. Ludność zgotowała mu wszę
dzie żywiołowe owacje.

400 ofiar katastrofalnego 
cyklonu.

Bangkt-k, 4 czerwca. Według wiadomości, 
jakie tu nadeszły z prowincji Orissa na te. 
lenie Indy] Brytyjskich, szalał 11 slra- 
szny orkan który ; msv iy ł 35.000 budyn
ków. W  katastrofie tej zginęło 430. osób.

Korzystne widoki na żniwa 
w Hiszpanji.

Madryt, 4 czervrca. Koła rolnicze donoszę, 
że nogoda r dalszym ciągu sprzyja roz
wojowi zasiewów i sprzętu. Spodziewać 
się należy szczegóJnio obfitego żniwa w 
Jęczmieniu i owocach strączkowych.

Mi,no silnie pojawiającej sie filoksery 
ocenia sie sprzęt winogron w wysokości 
przyszłorocznej. Również rokują wielkie 
radzieje pola enkrówki podczas kiedy dla 
eukrówki późnej przewiduje sie zbiór nor
malny.

bolszewików.
Zestrzelono 83 samoloty sowieckie.

Berlin, 4 czerwca. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Flis, rera w dniu 3 czerwca:

f-a wschodnim fr reii przyczółka mosto. 
wego rzeki Kubań trwają ciężkie walki o- 
bronne. Wypady i próby przełamania pó- 
itejmoniŁM przez nieprzyjacielską piecho
ta i siły pancc.mo załamały się w skoncen
trowanym ogniu wszystkich rodzajów bro
ni. albo rozbito je Jeszcze na ezye/ach 
przygotowawczych. Do odniesienia tego 
sukcesu obronnego przyczyniło się zasad
ni zo ingerencja silnych formacyj niemie
ckich samolotów bojowych bliskiego wspar
cia.

Na pozostałym froncie wschodnim pid- 
czas akcji własnych oddziałów wypado
wych zburzono liczne stanowiska bojrwe 
1 zadano nieprzyjacielowi liczne siraty.

Lotnictwo znacznemi si anti atakowało 
ważne bazy dowozowe nieprzyjaciela na 
£riJko'"im odcinku frontu wschodniego i 
szczególnie gwał.own^ bombai- ralo u- 
rząer mi? kolejowe r  Kursku. Eskadry my
śliwskie i niszczycielskie oraz arty.erja 
przeciwlotnicze zestrzeliły wczoraj 83 sa
moloty sowieckie.

! dczas nalotów pojedytnczych samolo
tów brytyjskich w rejonie wybrzróa oku. 
po . inych obszarów zachodnich zestrzelono 
pięć samolotów.

Szybkie formacjo niemieckich samolo
tów bojowych zaatakowały Wczoraj z do
brym skutkiem w iur’e zniżonym kilka 
miejscowości, położonych w du gi |ł połud- 
nicwcwv,ischodni«J, między inne «i także 
miasto Ipswich, Jeden samolot nie powró
cił do swej bazy.

K o zapoczątkował wejnę bombami?
„Times" prostuje wywody Morrisona.

Berlin, 4 czerwca. W  ramach wyjaśnień 
brytyjskich, że Niemcy rozpoczęły wojnę 
bc,.jnbamf. twierdził niedawno żem u 1 rytyj- 
ski minister spraw wewnętrznych Morri- 
on, że pierwsze bc.mky, któro spowodowa

ły straty pośród ludności cywilnej, zrzu
cone zostały w dniu 18 III 1940 nm wyspy 
Orkney.

W  dalszym ciągu mówi oświadczenie 
Morrisona: „Odpowiedzieliśmy na to ata
kiem bombowym, skierowanym na objekty 
w  jakowe wyspy Sylt w dwa dni później".

Stwierdza się w tej sprawie, że ze strony 
brytyjskiej już w nocy na 11 stycznia 1940, 
a więc o dwa miesiące rychlej! — zrzucono 
nornuy na osiedla wojskowe wyspy Sylt. 
Stwierdza to zresztą zupełnie niedwuznacz
nie wiadomość „Timesa", podana w dniu 
13 stycznia 1940 r., a więc w 36 godzin po 
ataku na celo cywilne wyspy Sylt. Pod 
nagłówkiem „światła na Syłcie" mowi ów

artykuł w „Timesie": „Ministerstwo lotnic
twa oznajnrlo wczoraj, co następuje: W,
nocy ostatniej samoloty R A P wykonały 
skuteczne loty zwiadowcze nad Niemcami 
pólnocnemi i środkowymi, jak również 
przeloty nad zatoką Helgolandzką, Szcze
góły o szeroko zakrojonych akcjacn samo
lotów komendy bombowej 00dano w czwar
tek w nocy do wiadomości w Londynie. W, 
czasie zwykłych lotów patrolujących je 
den z naszych lotników zaobserwował sze
reg świateł w zatoce Rantu u wyrzucono 
sześć bomb i światła zagasły. Zatoka ta po
łożona jest na wybrzeżu wyspy Sylt".

Wiadomość ta ukazała się zresztą także 
w reszcie prasy brytyjskiej, między inne- 
mi także w „Daily Telegraph". Temsamem 
stwierdzają Anglicy: W ojna powietrzna
przeciwko celom cywilnym zapoczątkowana 
została ze strony angielskiej.

0 cxem zapomina i co przemilcza Anglja
Sztokholm, 4 czerwca. „Gdzież podziały 

się właściwie podstawy moralne Brytyj
czyków na jakich eię opii rają: rozpętali 
oni drugą wojnę światową w dniu 3 wrze
śnia t.j9 r.?“

Takie pytanie stawia „Helsing Dorgs 
Dagblad" w artykule wstępnym, w którym 
aa temat sojuszu anglelsko-sowieckiego 
mówi co następuje:

„Jest to rzeczą zadziwiającą, gdy się pa
trzy na to, jak ta sama Anglja, która 
twierdzi, że walczy za „dawno "dziedziczo
ne podstawy moralne waz ludzkie podsta
wy wolnościowe" uważa obecnie bez wszel
kich zastrzeżeń Rosję Sowiecką za rów
nego sobie sojusznika, i że przeciwko te
mu krwawemu i chciwemu mordów bol- 
szewizmowi nie podnosi się żaden choćby

najmniejszy glos. Małe znaczenie posiada 
przytem ten szczegół, że Rosja i je j reżim 
doprowadził właśnie to de najwyższej do; 
skonałośei, co rzekomo Anglja w obecnej 
w ojnie zwalcza. Żelazna dyktatura Stalina, 
nieludzkie bestialstwo i ucisk ze struny 
bolszewlzmu, prześladowania-religijne, ter
ror GPU, bezprawie komunistyczne — 
wszystko to jest zapomniane i o wszyst- 
kiem tern się milczy.

Również i groby w lesie katyńskim, kry
jące w swem wnętrzu 10.000 polskich ofi
cerów, nie stanowią żadnej przeszkody dla 
zbliżenia angielsko-rosyjskiego. W  związ
ku z tem bez' znaczenia jest także czerwona 
ekspansja, wskutek krórej rozdrobniono 
Finlandję, Estonię, Łotwę, Litwę i Polskę, 
a rozbito Besarabię i Bukowinę

Pierwsza l i r '» obronna Czungkingu rozbita.
Tokio, 4 czerwca Wojskowy .-zecioznaw- 

ca agencji Do.nei pisz., że operacje japoń
skie na północno-zachodnim brzegu jezio. 
ro Tungting, na południe od rzeki Jang- 
tu , stanowią pierwszo uderzenie pr. ciur- 
ko fortyfikacjom obronnym Czungkingu 
w lezang, któro to fortyfikacje Czungking 
uważał jako nie do zdobycia 

Operacje Japończyków rozbiły w prze

ciągu 14 dni ową „niezdobytą" twierdzę 
Czungkingu, a tem samem wielkfe tereny 
hodowli zboża na północy Hunan i na 
południu ELupch dostały się pod panowa
nie Japończyków. Tocząca się obecnie bi
twa rozciąga się na froncie ponad 300 km 
długim, a sięga więcej, aniżeli sto kilo
metrów wgłąb terenu, nad kióryna panuje 
Czungking. A kcja ta spowodowała zupełną

Dalsza lista ofiar katyńskich.

dezorganizację wszelkich lieprzyjaciel- 
skich form acyj o sile ponad 120.000 ludzi. 
W ojska te należały do jednostek wyboro
wych i staiy pod bezpośrodniem dowódz
twem Czangkaiczeka.

*
Pekin, 4 czerwca. Według oceny miaro, 

dajnych źródeł japońskich, liczebność ar- 
mji czungkińskiej wynosi siedem milio
nów ludzi, podzielonych na 340 dywizri. do 
czego dochodzi 20 niezależnych brygad c- 
raz 72 brygady wypadowe.

Z całej tej siły jednaki"' trzecia część, 
a więc 108 dywizyj należą do tak zwanych 
form acyj centralnych, które podlegają bez
pośredniej kontroli Ozangkaiezeka. Inne 
zaś dwie trzecie są formacjami prowiu- 
cjonalnemi i pozostają poa komendą wo
dzów lokalnych, z których dększość nic 
utrzymuje żadnego bezpośredniego kontak
tu z Czanglraiozekiem i Których wojska 
żadną miara nie odpowiadają ustalonemu 
stanowi "ormacyj centralnych.

Jeżeli ilość mieszkańców na terenach, 
podległych Czangkaiczek-owi, oszacuje się 
pa  150 m iljouów lud J , natanczas może się 
to wydawać możliwe, aby zmobilizowano 
20 m ilionów ludzi dla siły zbrojnej, nravj- 
omując, że organizacyjna możliwość działa
nia oraz środki zasobowe Ozangkaiczeka 
«ą dostatecznie wielkie, aby te olbrzymio 
ilości zaopatrzyć w odzieli i broń, Każdy 
dzień jednakowoż przynosi dowody na to, 
że taJk nie jest.

Japończycy zajęli 50 statków 
alianckich.

Tokio, 4 czerwca. Jak podajt ,remei“ o- 
becnis przeszło 50 statkóu* angiiJeklch I a- 
m irykańsklch, w tem wieie jłJirunek kia- 
ey 2000-tonowej, które zajętn zoMaly przez 
wojsk? Japońskie w Chinach w czasie op5- 
racyj na odcinku Iszaug, przetransporto
wano przez nrekę Yangtse, mimo, iż była 
ona silnie zaminowaną. Większość statków 
jest nleuszKudzona f ntychmiasi" może być 
użyta do dalszej akcji.

Przemówienie To jo.
Tokio, 4 czerwca. Preirs Rady flinistrów 

generał Tojo wygłosił nrzemówien^ w- 
obecności czołowych osobistości, bi-rącyeh 
czynny udzia' w „organizacji popierania 
tmnu cesarskiego*'.

M. i. powiedział on, że sytuacja jest zna
cznie poważniejszą, niżby można to dziś 
wyrazić słowami I tu mamy jeduo z naj
większych zadań, jakie „organizacja popie
rania tronu cesarskiego" ma do spełnie
nia, ponieważ skupia ona wszystkie^ war
stwy narodu. Ok-,zało się, żo naród japoń
ski jest jeszcze bardziej, niż poprzednio, 
zdecydowany tak długo prowadzić walkę 
przy , użyciu wszelkich siL dopóki Anglia 
i Ameryka nie zostaną pokonane.

Anglja eksploatuje ropę w Iranie.
F.rzerun. 4 czerwca. WrJług obwieszczę 

nla ministra finansów, zawarty r< stał no
wy układ 'lomlędzy rządem irańskim, a 
anglo-t rańskiem toi rarzystwnm ropy.

Stosownie do tej umowy, orytyjskie to
warzystwo ropy stawie ma do dyspozycji 
rządu irańskiego kwotę czterech m iljonów 
funtów szterlingów w zamian za zrezygno
wanie z dalszych irańskich praw do złóż 
ropnych na terenie Iranu.

Antybolszewlcka demonstracja 
studentów-Egipcjan.

Rzym, 4 czerwca- Studenci-Mahometanie 
na uniwersytecie El Azar w Kairze zorga
nizowali demonstrację przeciwko wymu
szonemu przez Anglję nawiązaniu normal
nych stosunków dyplomatycznych ze 
Związkiem Sowietów.

(tp) Kraków, i czerwca. Specjalny sprawozdaw a Agencji „Telepress" nadsyła nam z Katynia nową listę nazwisk agn o skowanych i nierozpoznanych przez ekipę 
Polskiego Czerwonego Krzyża oficerow armji polskiej, połegłłych od wrażej kuli sow ieckiej:

1956. Wojrieszczak Kazimierz — ppor., 
nr. 26. L 1912 r„ przed wojną zam. 
Chełm Lubelski, ul. Kolejowa 74. 
(Przy szczątkach znaleziono: dowód 
osobisty, ks. PKO., 2 fotografje).

1957. Nierozpoznany oficer.
1958. Uabiński Zbigniew — kot, (Zna

leziono zaświadczenie wojsk., 2 roz
kazy wyjazdu c raz zaśw. szczep, w 
Kczielsku Nr. 1045).

1959. Grzywiński Jan — por. kawaler 
krzyża „Virtuti Militari", przed w oj
ną zam. Warszawa, ul. Chmielna 16, 
m. 11. (Znaleziono: 3 pisma M. S.
W ojsk., !eg. krzyża V. M„ ks. st. sl. 
oficerskiej i swiad. szczep, w Koziel- 
sku).

1960. Woźny Ignacy — ofic. rez. Mgr. 
praw. 1 Znaleziono: pismo urzędowe, 
wizytówki, medr-lik oraz list, nada
ny pi zez Cr. VToźny — Gostynin. 
Kr. Konin-Warthegau).

1961. Brzoz-»w“k. Teofil rlic. rez„ syn 
W ojciecha. (Znaleziono: 2 listy, któ
rych nadawcą jest: Zofja  B^jozow- 
ska, Grodno, ul. Grędzicka Nr, 28, 
medalik z łańcuszkiem i świad. 
szczep, w Kozilesku Nr. 3186).

1%2. Anufrjew Jirzy — ofic. rez, (Zna
leziono: złoty krzyżyk, miniaturkę
słonia, 1 kartkę pocztową i .2 listy, 
pizyczem nadaw°ą jednej z kart był: 
Emil (nazwisko nieczytelne).) w K o
wlu, ul. Mościckiego 6, m. 4).

1963. Fucik Wikśor — kpt. inżynier. 
'Znaleziono: dowód osobisty, wizy
tówki, list i medalik z łańcuszkiem).

1964. Nirenborg A. — ppor. (Znalezio
no: 3 telegramy, 2 karty poczt.).

1965. Nil rozpoznany oficer.
1966. Matejczyk Jan — ppor. sędzia 

grodzki w Chorzowie, ur. 21. 7. 1904 r. 
w Bytomiu. (Znaleziono: legit. służ
bową magistratu m. Chorzowa, kn” tę 
mobilizacyjną, wizytówki, legii. Koło 
Prawników i Ekonomistów Studen
tów Uniwersytetu Poznańskiego oraz 
2 listy).

!9ti7. Winsze Ryszard — ppor. (Znale 
ziono: wizytówki, kawałek pisma fir 
my SzpoŁański w Warszawie, świad. 
szczep, w Kozielsku).

1968. Ma] Stanisław — ppor, rez. (Zna
leziono: ks. st. służby ofic., iegity 
mację urzędn. państw., ks. PK O i wi 
zytówki).

1969. Nierozpoznany podporucznik.

1970. Kamiński Jan — ofic. rez. — syn 
Ignacego. (Znaleziono: legit. urzędn. 
)aństw , notatnik i świad. szczep, w 

Kozielsku).
1971. Nierozpoznany oficar.
1972. Sosin Stefan — ofic. rez. syn Fe

liksa. (Znaleziono: wizytówki, no
tatnik, .3 listy, medalik, liścik adre
sowany do Heleny* Sropińskiej we 
Lwowie, ul. Zadwórzańska 10, świad. 
szczepienia w Kozielsku).

1973. Nierozpoznany kapitan. (Znale
ziono: odznakę wojskową, notes i
świad. szczep, w Kozielsku (tr. czy
telne).

1974. Mucha Brunon Ludwik — ppor. 
(Znaleziono: ks. st. sł. ofic. wyda
ną w Saraach i kai tę pocztową, któ
rej nadawcą jest Mucha Ludwik, 
wieś Radko... <kolo Włoszczowej w 
Kir-leokiem).

1975. Łemplcki Julian — por. przed 
wojn % zam. Sieradz, ul. Ogrodowa 2. 
(Znaleziono: leg. u t z . państw., po
zwolenie na broń, ks. st. sł. ofic., pi
smo wojskowe, okulary, 2 listy, me
talowy monogram Ł. ,T„ fotografje, 
ks. K. K. O. w Sieradzu, oraz kwot 
tejże kasy).

1976. Kulczycki Zyymunt — oficer, 
mgr. prawa. (Znaleziono: zaświad
czenie Rady Adwokackiej w Lubli
nie i wizytówki).

1977. Budzyński. Taneusz — por. przed 
wojną zam [nowrocław. (Znaleziono: 
dowód osob., prawo jazdy, leg. od
znaki W ojsk Łączności, legit. Warsz. 
Tow. Wiośl., listy, m. in. od Janiny 
Bed-zyńskiej z datą Warszawa, 28. 8, 
1939 r„ złoty łańcuszek).

1978. Luranc Franciszek — ofic. rez., 
syn Jana. (Znaleziono: 2 karty po
cztowe, poświadczenie wymeldowama 
z Chorzowa, świad. szczep, w Koziel
ską Nr. 532).

1979. Nierozpoznany major. (Znalezio 
no: legit. ofic. MS Wojsk., (nieczyt.) 
kartkę z zapiskami i l«st z Gniezna,. 
datowany 21. 7 1939 r„ zaczynający 
się od słów*: „Drogi nasz Bolku").

1980. Dnbczyński Bolesław — ofic. rez. 
(Znaleziono: legit. urz, państw, wy
stawioną w Puławach, kartki z adre
sami i zapiskami oraz medalik).

1981. Nierozpoznany porucznik.
1982. Nierozpoznany oficer.
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Jeszcze w sprawie konkursu 
Re Ge O b

Kraków, i czerwca, Oetatnio podaliśmy 
wynik’ tonkursn R. G. O. na w yroby prze
mysłu domowego. W łaściciele nagrodzo
nych eksponatów winili zgłaszać sic po o- 
debranip nagróa w wydziale V I R, G. O., 
Kraków, Krowoderska 5, pokój Nr. 37.

Osobom Lamieszkałym pozc Krakowem 
nagrody będą przesłane przekazem poczto
wym. Równocześnie autorzy prac zakupio
nych przez R. G. O. winni jak najwcześniej 
podawać swoje nazwiska i adresy  ̂ listo
wnie, bądź też zgłaszać się osobiście do 
biura, celem wyrażeń’ a zgody na sprzedaż 
"wyi »h prac. Przypi mianany, że kwotę za
kupu ustalono na 200 zł.

Nowa nawierzchnia na ul. Powiśle
Kraków, 4 czerwca. W  ramach szeroko 

zakrojonych planów inwestycyjnych earr ■- 
du miejskiego w Krakowie, podjęto osta
tnio m. In. prace przy budowie Powierzch
ni przy ul. Powiśle.

W  obecnej chwili już na sporym odcin
ku ułożono nawierzchnię z kostki, przyczepi 
ma pozostałym odcinku nrzyaotowany jest 
podkład. Przy pracach tych zajęto znaczną 
oilość robotników. Ułożenie nowej na
wierzchni na ul. Pow iś ’0 usprawni znacz
nie komunikację miejską, gdy ulica ta łą
czy dwie ważne arterie wylotowe K rako
wa, a więc ud. Zwierzyniecką, Kościuszki 
z ul. Grodzką i Krakowską.

EKSPLOZJA KOTŁA Z SAMOGONKĄ. Na Za
wodzą,u, w rząsŁooboiwie, w domu Teodora Byczka, 
ek ep lodo-a l kocioł do pędzania lam osouu . W sku
tek pksplozjl Byca*4 po.<tt.r_din,t obie ręce i zmnrt w 
ciągu  pół godiziny. Pomocnik Byczka, Romuald Taz- 
biir uległ ciężkim  popaizemioim.

PŁACIŁ FAŁSZYW EMI BANKNOTAMI. P o  skle
pu  Joanny Kalety, zam. na Oetataim Groszu w 
Częstochowie, preyezedł nieznany kU-unt, zakupując 
partję towaru za 1.000 zi. Raóbjiańek klient uiści! 
dwom*. baraknoibazni SOO-zlotowemi. Podczas w ieczor
n ego obraobumiku kasy K\a ->ta przekonała się, że oba 
bar knoty są fałszywe. Jak się okazało, ndemauy 
klient w  podobny sposób oszukał cały szereg i.u 
mych sklepikarzy. Oszmć działa! n,ą ‘jpó%p za "(woim 
kolegą, który zakupiono tow ary odwoził na rowe
rze w stronę centrum miasta.

Kraków, 4 czerwca. Na Obsza rz a Gan, 
Gub. znajduje się cały szereg zakładów 
gastrrnomłcznych, które bezpodstawnie u- 
żywaja nazwy „bar“, gdyż są zwykłem! 
Jadłodajniami.

Określenie „har“ wprowadza błędno wy
obrażenie co do rodzaju odnośnych za
kładów, co już samo przez się mzasadnia 
konieczność zmiany tej nazwy. W  związku 
z tym wydano specjalne zarządzenie, na 
mocy którego wszystKie zakłady tego ro- 
dzjju winny bezzwłocznie zastąpić określe
nie „bar“ nazwą odpowiadającą rzeczywi
stemu charakterowi przedsiębiorstwa.

Barem jest tylko takie przedsiębiorstwo 
przemysłu gospodnio-szynkarskiego, które 
z uwagi na swe charakterystyczne urządze
nie (stół bufetowy z wysoldemi stołkami, 
małe loże, przytłumione światło) i swą in
tymną atmosferą oraz na formę prowa-

. Wydalił *ię z domu.
W  dniu 2 czerwca w y

dalił się z dom rodziców 
11-letnl Michał Fesiak, 
uczeń szkoły powszech
nej w Prokocimiu, klóry 
po nieporozum ieniu z 
matką, uciekł w kierun
ku 'skw erów  wiślanych na 
Podgórzu. Ciiłopiec był 
ciem nym  blondynom , o 
piwnych oczacli i okrą
głej twarzy. Ubrany w  
zielony sweter, czarne 
spodnie,- boso, bez okry
cia głowy.

Ktoby posiadał jakieś in form acje , o zaginio- 
nym, proszony jest o powiadom ienie najbliższy 
posterunek policji, względnie matkę, zamieszkałą 
przy ulicy Krukowskiej 14/2 w Prokocimiu.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 4 cizenwoa. W  os tata ich dolach zmar

li w Krakow ie: Janina Urban, lat 30; Józef Jaku
biak, lat 77, cieśla; Walenty Góra, lat 84, emeryt 
mlejslki; Janina Hampul, lat 11, uezenmica; Jan 
Aur bach, lot 33, pracownik kolejowy'; Łukasz Ły
siak, l.at 77; Gertruda Liszka, lat 16, uczennica; 
Józef Machlicki, lat 7it emerytowamy inspektor ko
le jow y, Stanisław Jarczyk, lat 17, praco wirnik ko
le jow y ; Br.nls.aw Jarosz lat 77; Jaworska, córka 
M arji, now orodek ; Aniela Sarnecka, lat 45; Staaf- 
sław Gatczyński, lat 70; Bogusław Chonw, wódz. 
w 1942 r.;

O K RA D A Ł PRZESYŁKI POCZTOWE. Stanisław
M oniecki. urzędnik pocztowy- w Ozeatoehoiwie, w y
ciąga! -  i  .przesyłanych paczek środlki żywnościowe, 
papierosy itp. Sprawa, opairla sto o Uąd Specjalny. 
WyroJtiean sądni S. Manicelkl zoctal skazany aa 2 la
ta i 6 m iesięcy więzienia.

dz&nia zakładu (muzyka, produkcjo wo
kalno i taneczno, tańce publiczności) owo- ; 
rzy specjalny typ loKalu, cłużąoy przdae 
wszystkiem potrzebie roOTywki. W, takłą- 
dach tego rodzaju podawane są charakte
ry styczne napoje barowe (likiery, wódki, 
cock-teile itp.). Znamiennem dla takich lo
kali jest równiej mieszanie w obecności 
gościa na jego specjalne życzenie napo
jów  wyskokowych, przyczem nie podaje się 
w nich gorących potraw, Lokale barowe 
nie posiadają nadto koncesji na uprawianie 
dozwolonych gier.

Wszelkie inne zakłady ga s łr on o miezn e 
obowiązane były już do dnia 31 maja br. 
zmienić swą nazwę i zawiadomić o tern 
właściwą Grupę Okręgową w Ruchu Ob
cych, Okręgowa Grupa Gospodarcza Prze
mysłu Gospodnio Hotelarskiego i Gospo
darki Zdrojowej.

Koncert Stefańskich.
Nazwisko Stefański ma dość znaczną siłę a- 

trakcyjną dla muzykalnej publiczności, głównie 
wyprom ieniowaną przez „gwiazdora.*1 Tadz.a Ste
fańskiego, Zapewne niejeden słuchacz z audylo- 
rjum  m uzycznego, w ypełniającego szczelnie po 
ostatnie m iejsce dużą salę Starego Teatru, prze
czytawszy niedbale afisz, nie w yznając się d o
skonale w genealogjach m uzycznych —  spodzie
wał się, że właśnie usłyszy Tadeusza a nie 
brata Ludwika. Nie wiedział zapewne, że cni# 
rodzinę młodych Stefańskich uprawia muzykę; 
jest jeszcze i bral Stanisław, doskonały czelista, 
jest i Krysia, siostra-skrzypaczka.

Kiedy przebrzm iały pierwsze utwory, kiedy ar
tyści nawiązali wewnętrzny kontakt z audyto
rium, okazali się Haliua i Ludwik Stelańscy ar
tystami nieprzeciętnej doskonałości, nieprzecięt
nej miary, o pokrewnych inklinacjach wewnętrz
nych, jednem  słowem  małżeństwem muzycznie 
w zupełności dobrenem .

Koncert o charakterze, jak afisze głosiły p o 
pularnym, obejm ow ał utwory solowe i duety. P o 
nieważ odnosim y wrażenie —  chyba nio ułud
ne, że najlepiej odpow iadają psycbe obojgu  ar
tystów utw ory solowe, jak o dające szerokie pele 
do popisu indywidualności odtw órczej, zaczyna
my omówienie od odtworzeń solowych.

Paul Halina Stefańska —  znana w sferach m u
zycznych jako doskonała pianistka —  mi no bądź 
co hądź popularnego doboru  utw orów  koucerto- 
wycih; roztoczyła tęczę lśniących barw swego ta
lentu odtwórczego. A Jest on oczywiście dużej 
skali, dużych rozmiń1̂ w . Stapia w harmonijną 
całość doskonałą technikę z zaakcentowaną omal 
w  każdej frazie głębią utworu. Przyczem  natu
ra zapewno o dużej rozlewności lirycznej przc- 
paja całokształt eskspresji subtelueir., czasem 

* przesubtełnem uczuciem, Stąd doskonale się czu

ja  W Interpretacji romantyków. Chopina N octum  
SE-jnol czy braw urow y W alc —  Chopin wypadł 
|najlepiej —  wskazywały na chopinistkę, nie p o 
zw a la jącą  porwać się wyłącznic technice, ale 
^dobywającą cał pełnię liryzmu w form ie odtw ór. 
czaj w ycyzelow anej omal do najdrobniejszych 
szczegółów. Doskonale wypadła Liszta Kapso- 
dja  XII, odegrana z brawurą i niespodziewanym  
temperamentem.

Ludwik Stefansai akcentuje technikę. Czuje 
jakąś predylekcję do trudności, bo wie, żc ręce; 
muzyka nigdy nie zawiodą. Jego indywidual
ność interpretacyjna zdaje się być wyłącznie p o 
chłonięta zew.nętrznemi odblaskami ulwdru. On 
oszałamia grą —  techniką czasem razi. Uderze
nie bardzo silne, szafowanie nim pewne, ale 
czasem zupełnie niepotrzebne. Precyzja odtw ór
cza, jeśli chodzi o zewnętrzną stronę utworu —  
doskonała. Tylko ośm ieliłbym  się rzec —  arty
sta miat mało sposobności do popisu —  pewna 
oschłość, pewien ziąb, pewna doza martwoty 
opóźnia apercepcję. Sonata A-dur Scarlatiego —  
nie dała okazji do zajaśnienia caiej pełni ta
lentu Ludwika. W ięcej Chopina, Impi-omptu 
As-dui, czy Scherzo B-moll.

O boje artyści odtwarzali "Chopina. M im owoli 
doprasza się porównanie. Obvd\vo,ie stanowią 
dwa dość odrębne typy interpretatorów. Halina 
akcentuje głębię, liryzm, Ludwik zewnętrzną stro
nę ntworu. Halina poryw a audytorjum, Ludwik! 
zadziwia

W  duetach artyści wzajemnie zmieniali sw oje 
role. Raz sekundowała Halina, to znowu Ludwik. 
Gavot z w arjacjam i Reineek-Glucka*wypad* zbyt 
sucho, ozięble. Lepiej się prezentowały Brahmsa 
W alce. Z brawurą odegrany Marsz Beethovena 
zyskał największe kwantum oklasków, Ta piec 
słow iański Dworzaka otrzym ał cudowne blaski 
interpretacji. Jeśli chodzi n w soółgrę artystów, 
była ona istotnie sharm onizowaną doskonale, 
zgranie pracow icie zdobyte o niczakłóconem  
brzm ieniu. K ońcow e (duety) utwory jazzow e 
Hansa Banda W alc Foxtrot, czy Fischera S!lofox, 
nie dały ani jako ciekawsze kom pozycyjnie, 
ani jak o zadziwiające ekspresyjnie, artystom 
największej snosobności do popisu, Pozatem jazz, 
to jakiś inny duch muzyki —  wymaga doskona
łego w czucia się w arkana odrębne, którym  nie 
każda dusza rozporządza.

Koncert, niestety wbrew w oli artystów i wbrew 
życzeniom  słuchaczy, zosia! z konieczności okro- 
jon v  —  na szczęście tylko z ostatniego utworu 
program u i czego w ięcej należy żałować, z nad
datków. Ale i tak wdzięczni jesteśmy, że umieli 
zręcznie zespolić artyzm z popularnością, że dali 
w ielkiej rzeszy słuchaczy przeżyć kilka chw il 
podniosłych  wzruszeń artystycznych.

Zet

UPA D A JĄ C  Z W IATR AKU  PO ŁAM AŁ NOGI.
Antoni Przygodzlki, zam. pod O” ietoehową, wyszedł 
na dach wiatraku, aby  gn naprawić. Podczas pracy 
Pr-?.; godzki atiracił równowagę i staczając się po 
dachu, spadł nu odo a ja jące się skrzydła. Po 10-mi- 
nlitowej, em ocjonującej przejażdżce Przygodaki stra

ci! s iły  i  zaryzykował saok nr ziemie. Ws autek nie- \ 
fortumiuiCgu upadku Pnzygoaizki połamał obie ’ nogn  
Nieszczęśliwego odwieziono do lecznicy.

Obwieszczenia urzgdews

n t t l A f l E C Y / ^ T I T I U  V C  W tprawl* środków marony prztd 
U P w w i r u f f f  v s  BŁaw 8 f c  U lo lik llia i w m liit ii  Krakau. —  

Z dala 31 maja 1943 r.
Stwierdzono, że na obszarze miasta Krakan wybuchła ■wścieklizna. 

Na podataw te ir t . 70 rozporządzi o  zw a rza r i i z irażllwych chorób 
EWierzeoyoh z rtn.ia 22 sierpnia 1927 r. (Dziennik Ustaw Rzeczypospo
lite j Polskiej Nr. 77 poi. 673) zarządzam zatem z natychmiastowe m o
cą obowiązującą co nastepnje:

1. Wazyatkl* piy, z n a j1" jr ce  sie nu terenie miasta Krakau i wpro
wadzone m teren m ir- ta po w ejściu w życic niniejszego zarzą
dzenia należy zamknąć aiho trzymać na uwlązl albo ztz prowadzić 
no *myoz, zaopatrzone w bozpitozny kaganiec. Psy osób wedru- 
jąi y -b  (artystów itp.) nałoży stale tre-m uć na uwięzi. Te same 
przepity m ają odpowiednio zastosowanie do kałów.

2. Pi Uv“ pociągow ych można używać tylko pod warunkiem, że bedą 
m oouo zaprzężono i zaopatrzone w bezpieczny kaganiec. Zezwala 
aie aa używanie psów p_ iterzkioh do pędzenia trzody i j sów m y
śliwskich na pcioi^ iuiu bez kagańca i  sm yczy. Taki aam wyjątek 
t t  zastosc w -jiia do psów służbowych Sit Zbrojnych, 88  i P olicji.

8. Zakaz im sie wyprowadzać (wywozić) psy i koty do m iejsr poza 
ohszi rein miasto Krakau baz zezw o^nia Stadthauptmanna der 
Stailt Krakan —  Urząd W otąyynaryjuy.

4. Psy I koty, bltgająct wolnr w br-w  niniejszym  postanowieniom, 
b|dą sani

5 W vtiroezenin bedą karanr aresztem ao 6 tygodni lub grzywna do 
1000 złotych stosownie do art. 98 powołanego rozporządzenia

Krakau, dniiiu 31 m aja 1943 r.
Staathanptmnnn dsr Stadt Krakau 

Dr. K  r a m a r p. a. Stadthauptmanna

Matrymsnlalne
Mlstra szewskł, rozwiedziony, nio 
z  własnel wiuy. m odzie o y. lat 
46, niebiedny wzrost średni, bez 
nałogów , po inbi paune, lub 
wdówką, bezdzietną, do lat 36, 
niebiedną, na iohątuiej z własnym 
dom kiem  okolicy  Ktukowu. Biu
ro  Ogłoszeń. Kraków, Sienne 12 
jjBezdzietny". 852
Kaw sler, mtody, przystojny, za- 
luośny, poślubi zaraz panią, któ- 
n  posiada interes, albo gotówkę 
(wiek obojętny). Zgtosz.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „N r. 1339“
Dwie panienki mite, zgralne, ao- 
letnie, bioudynka i szatynka, wła
ścicielki realności wraz z zabudo
waniami gospodarczemi przy sta- 
o ji kolejow ej koło Tarnobrzega po
znają w celu m atrym onialnym  pa- 
panów do lat 40, Dajol e alej kole
jarzy  szlacht tayeb, zdrowych i bez 
nałogów, Z g le s z e r t : Biuro Po
dań Dr. Miiller A lfred Baranów 
Bandom ~rski. Dyskreoja i zwrot 
fo tog ra fjl zapewniona. 5520k
Nlednta, zgrabna .samodzielna, go 
spodarna panna, wyższo wykształ
cenie, nawiąże korespondenci. z 
panem na .(tanow'sku, inteligent
nym , knlturalnym, z w..ższemi u- 
djam i w wieku 33 do 43 lat. Oe] 
matrym. Listy m ożliwie z fotogra
f ią  (zwrotną) proszą kierorwaó do 
B*ura Ogłosztń. K rajna, Kraków," 
Adalf-H itlor-Plata 46 pod „ A l f - “  
8*parowano n ic z  własnej wh.y, 
lat 40, z synkiem  10 lat, szuka 
towarzysza życia. Cel matrym. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków Sienna 
12, pod „Sam odzielna” . 9223 
Młaąa, pri ystojne — szatyuka t 
ciemno blondynka nawiążą kores
pondencją z pauaml bardao przy- 
atojnym j i intellgentuym i (wJek 
2 "—60) Cel matrym. Poważne 
zgłoszenia z fo tog ra fją : Nowy
Sącz. skrytka pocztowa Nr. 40.

Szli ehatnycb uozuć, wartościowa, 
Intel., przystojna, lat 34, m ająca 
w ła sn , przedsiębiorstwo, z braku 
czasu pozna tą drogą pana kultu
ralnego .sympatycznego, na stano
wisku, do lat 45. Cel matrym. 
Zgłoszenia tylko poważnych panów
0 tychże walorach możliwie z fo- 
togr ii,iq (którą zwrócę) pod .*267" 
do Biura Ogłoszeń Krajno., h ra - 
ków. Adoif-H itler-Plate 46.
M łody człowiek, blondyn, średnio 
przystojny, ua dobrym , stałym 
stanowisku, z dobrej rodziny, no- 
godnego usposobienia, szerszych 
zainteresowań, lubiący wycieczki, 
sporty, pragnie poślubić osóbką 
do lat 25. Zglosz. możliwie z fo 
tografią zwrotną: Gonieo Krak. 
Kraków, „Nr. 9073“ .
Blondyn, lat 25, wzros" 174 cm., 
piv.yP.ojny, d o b r e  zbudowany,
wesoły towsrzysk:' lubiący mu 
zyky, śpiew, ma arstwo, wy
li iztalcenie średnie z maturą,
właśoiciftl dużego młyna, gosno- 
dsrstwa rolnego i nieroi hotuości 
pod Warszawą szuka tą drogą 
żony, inteligentnej, przystojnej,
m iłej, dobrego charaktern go
spodarnej, zgrabnej. Nieanónimo- 
we zgłoszenia fmile widziane z 
fotogra fie) proszą kierować:
.Henryk S.“  Poste-rosta-ite. — 

Pińczów, pow. Busko-Zdrój. 
Inteligentna, z wykształceniem, 
przystojna niła, dob-euo serca
1 eharakteru na posadzie, pan- 
P«, lat 36, szatj aka, własne mie-

6 anie, pragnie w yjść zamąż za 
godnego pana Panowie tylko po
ważnie m yślący — kierować li
sty do Gońoa Krak., Kraków, 
„N r. 5277’-“ .
Przrmystawleo lat 28. kawaler, 
w j jtzzfl wykształcenie, przystojny, 
inteligentny, pozna panią podoh- 
n^oli zalet. Cel m _ *iryin. Zgł. pod 
„265" Biuro Ogłn*ioń Krajna. — 
K raków , A deli Hitler-Platz 46.

N b e fn g i  .

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 
Nodogi; Kraków Grodzka 59, m. 12 
Noclogi niekrąpujące. i i  aków. 
Długa 26/3. 558
Noclogi; Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front —  Bańdowa. 917 
Noclegi czysto: Kraków, Seaaoka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 922

Nauka i wychowanie
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i st°nograflz niemiecka 
Stenegrafji polskiej, niemieckiej i 
języka i- endeckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Knrsy 
Stenog-aCji Lnblin, skrytka pooz- 
łow i 109. M yczerpująee inform a
cje  po nadeslaiDu zł. 2. 1075k
Kto udzieli lekcyj francuskiego 
wraz z konwersacją* Zgaszen ia 
w rai z ceną- Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 8204".
Skrzypiec leneyj — wszystkie sto
pnie, udziela: Kraków, Groble
8, m. 2. 8205
Korepetycji ndziela nezeń liceum 
chemicznego. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, . Nr. 85u0“  
Poszukują starszej osoby w celu 
udzielania lekcyj jązyka polskie
go. —  Zgłoszenia: Gonieo Krak.,
Kraków „Nr. 8593".
Nlsmieoklego wyuczam szybko: 
Kraków, Radziwiltowska 23/12. 
Wyuczą sr"b k o  t“ ohniiki dentysty
cznej. Goniec Krak., Kraków „Nr. 
8702“ .
" lu k im  profesora do 11-letniej 
dziewczynki. Nauka w zukresi: 5 
klasy szkoły powszechnej. Reflek
tują tylko na dohrą siłą Zp /cłz .; 
Goniec Krąk., Kraków, „Nr. 9111“

Różne

Reperacją budzików, zegarków z 
gw arancją, uskutecznia fftm a 
Gajewski Kraków, ul Starowiśl
na 26. I W
Wózok dzleaięcy, w dobrym  sta
nie, zamienię na dobry dywan 
2X2'/;, albo 2X3. Zglwsa.: Goniec 
Krak., Kraków. „N r. 1288". 
Powałne porad; matrymonialne, 
wskazania. Szczęśliwe kojarze
nie Psycho-analizy charakteru, 
ukryte zdolności, wady, nałogi, 
przeszłość i przyszłość ustala na 
podstawie próby pisma i dat uro
dzenia. Odpowiedzi za zalicze
niem pocztow; m. Psyoho-nrrnfo 
log mistrz M mott, — Kraków, 
Skrytka p. 474. 1370
Zaginai 2 czerwca w okolicy  ulicy 
W iślnej kanairok „K ubu ś". Oddać 
za wynagrodzeniem. Kraków, W l- 
ślnn 3/10. 1259
„Er-ka-pa”  b/H.. Kraków, Staro
wi Ina 27, tel. 128-41 i 128-74, 
przypomina P. T. KUjentom, ta 
wyjazdy celem oglądni.clB objak- 
tów dokonują własna bryczką I 
końmi.
Koperty listowy panier wysvłam  
hurtowo za ząliezeuiem. Cenniki 
oa zadanie Kobylińska, Warsza- 
wą. F ranciizkańsia  18, m. 10, — 

telefon 11-46-00. 576nk

Ontrz gam by nikt nie ważył sio 
kupić dzierżawić lub zamiesz
kać m ojej w ill. „Zbyszko" w 
Lanckoronie, wieś Brody, którą 
wbr >: moim ostrzeżeniom sprze
dał W ładysław Klimek Miedziko- 
wi Franciszkowi i pasierbowi 
Stan1 ław ow i za 110.000 złotych, 
a którą znowu teraz uskują 
sprzedać. Realność te zlicytow a
ne podozas m oje j chwilowej nieo- 
becuoścl bez powiadomieniu mię
0 licytacji, a sąd wbrew ustawie 
nie ustanowił dla m nie km tera. 
Proces z  powodu w ojny wstrzy
małem. — Jan Dietrich, 1305 
H otsl-P łusjonal inż. Roszkowskiej, 
Wa: eząwa, Mokotowska 41, P "koje 
o i-s te  ;isn e . yygodnie urządzone. 
Bńchaltór speojallsta organizuje 
księgowość 1 biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych 1 rozliczeń spólnt- 
ków, udziela pornn przy zakłada
niu, przejęciu i likw idacji przed
siębiorstw. Przyjm uje nądzó- nad 
księgowosolą. referenoje. ZrłOfs.: 
Biunn O gto*zt„ Krnjna, Kraków, 
..d o i/ Hitler-PIa.z 46, pod ,0u- 
ohalter specjalista" . 5475k 
Zastapi y i ndsprzedawcy poszuki
wani do kremów 'na opalanie, pu
drów, past i proszków do zębów. 
Bion, Warszawa, Chmielna 63. m.
5, godz. 16—18. Na prowincją da
jem y wyłączności. 5759k 
Warsaowa P em jonat, Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda. 
W ytw órcy trzepaczek wiklinowych
1 drąz-Ow ao szczotek, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski, Kro 
ków. WW. Świętych o. 9300 
Naprawiamy szybko elektryczne 
kuohenl i ŻPluzka, lampy, oraz 
dorabianie kluczy i reperaci" zam
ków: Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, * Elektrotechniku 
Ohra-y etare, zniszczone, ber. pod- 
Pieu. malarstwo zagraniczne, „n i
skie — przynieść do fachowej b z- 
p ’ntnej oeeny: Kraków, Łobzowska
6, Salon Obrazów. 948
Marta Filiperak Masłowska przyj
m uje tylko w ozwartki od 11 uo 
lG-tej i piątki od 9— 16. K r r k „ - ,  
Karm elicka 32/5. 250
Grafajnglnl poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli ma*>z jakie* 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11 w 
podworeu parter. 409
Policz. > przćprow. z Siemiradzkie
go na Orzeszkowej 24. V. zgubiono 
worek książkami, wazonikiem, 
białymi pantofelkami, W ynagrodź, 
za zwrot. Kraków, Orzeszkowa 
4. m, 18. 1100
Ktntjnm y, płaszcze, wykonuje Mic- 
ozysłw Cholewka. — Kraków, ul. 
Sławkowska 30. 1142
Cistowo, poporodowe, pooperaoy.1- 
ne pbsj brzuszne wykonuje K. 
Bogdanowioz. Kraków, Grodzka 2. 
n pod wnrou. 578
Przyszłość eo. przyniesie powie 
chiromantka, Kraków, Krakowska 
39/43, po południ u, — wyjąwszy 
czwartki i niedziele. 652
Kapslnszt męskie przyjm uje stą 
do odnowieni i  w trzech tygod
niach. Galanteria, Kraków, Staro
wiślna 19. fB4
Zom isnle ubrąnle leszezkowskip 
ne wysokidgo, jasno.zielonknwe. 
w bardzo dobrym stanie, n;i ł>m- 
zowe i ewent. dopłacę. Zgłoszenie: 
Gonieo Krak., Kraków, , Nr. 8534'

Zguby — kraiileia
Ailiwpia i przepustką Z. K . W., 
w ystaw icm  w  Krakowie na ua- 
zwiako Autoniua Kwiatkowska, 
zgubiono 3 cze. woa t. j. we 
czwartek rano, przód, 5-tą przy 
wysiadaniu z tramwaju Nr. 1. 
pr_y ki. Grod»kiej w arm nn do 
kościoła OO Domiulkanów. 5862k. 
SkraJliano torebką z  pieuiądzmi
i dokumentami, upri »za się one ■ 
oiaż o zwroi legitym acji kolejo
wej i kart żywnościowych „.-d 
adrosem: K ra wieżowa, Kraków, 
Kordeckiego 6/17. 7442
Zgubisno Kennkartą na uazwi ii 
Jozefa Jezior, wydana przez Ma
gistrat Nisko, pow. InrosInW. 
Skradzioao Kennkartą Ni. 4727, 
Jaśkowieo Marja rodz. Nykiel, 
Rzesizów Lwuwska 1. 5732k
Zgubieni Ksunkartą Nr. 1562, wy
daną przez Gmiuą Glinik Marjan 
'.o lsk i na nazwisko Janina Wan
tach. 5736k
Skradziona Kennkartą Nr. llćg , 
wydanr dnia S. VI. 1942 prze® 
Gm in, Zbiorową Ropczyce, na na
zwisko Jan Borowiec z PJetrze- 
jow ej. 574Gk
Który a panów, iad»cyeh w ćm u  
30. V br. pociągiem  osobowym  
z Z4kopanego do Krakowa w go- 
dziuaoh wieczornych, zabrał przy 
wysiadaniu w Borku 1’ alęcklra 
przez pomyłką teozką szkolną, 
proszony jes1 uprzejmie o prze
stanie p< opisanych zeszytów t 
książki pod adres: Kraków, Za
m ojskiego 20/2. .1055
Zgubisno dnia 5 III . 1948. Kenn
kartą Nr. 1082, w Ropczycach, "a  
nazwisko Musiał Antoni, u ' dz. 
4. 4. 1910 Nawsie Gmina V/i, 
topole Skrz. 5240lj
w łnosnty Węgrzyn, urodź, w 
1922 r „  zgubił Kennkartą Nr. 
122/42, wydaną przez Starostwu 
P ow iilow e w Opatowie. 5262k 
Zgubione Kcuakarte Nr. 132) na 
nazwisko Stoligu Ii nmnalda, wy- 
tlauą przez gm in- Tarnowiec. 
Skradziono Kennkartą Nr. S09S8, 
wystawi mą pizez Kom isarjo t 
Nr. 2. w Warszawie, na nazwi
sko V eronika z Cibnrowskieb 
Pospiesz,yiiaka. Proszę o zwrot: 
Tarnobrzeg, ut. Dorulu'kańska 13. 
znglnąłr Kennkarta Nr. 496, wy
dana ; >rzeż Urząd Gminn, Pilica 
na nazwisko Bła kiewicz Rorian. 
Zgubisno 2 Kennknrty na nazwi
sko K arol Dudek Nr. 428 i żony 
A gaty Dudek Nr. 432 z Waota- 
w ic jm. Orzechowce, o. wysta
wionych przez Starostwo w Przo- 
myślu 562Jk
akrM zisne Kartą rozpoznawczą 
Nr. 589 Jauiny Dutkiewicz, Rop- 
“ yce. 552nk
Zgirbiano KenDtkart^. wydaną przeg 
Zarząd Gmipy W egrzoc, pow. K ra
ków, na nazwisko W ojciech Wio- 
carski. 8742
Zgubiano PersonenauflwęJs Nr. 45, 
wystawiony przsz Bawninspsktlon 
Kraków-Plaszów dla Jana Gąsiora 
Zgubiono Keunkartę, kartQ pracy 
i legitym acją kolejową na uazwi- 
sko M ieczysława Sikora, zamie
szkała w B rakow je, Ks. Józefa 21. 
Zgublon* dnia 24. VI. Dienstaus- 
weie na nazwisko Dndzicką Prnn- 
cisz-ka, Kraków, K onopnickiej 1S.

HELENA

mARSJhŁHJEUflCZaUlC
•.marla > r Zgłobieaeb w wie.

ku lat 69.
Pogrzeb odbył się 31 maj* 
aa cm entauu pam fjsinym  

w Zbylitow sł iej Grrzu. 
Osobnych zawiad imtoń nie 

wysyła sie.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim i j i  którz’  w 
tak ciężkiej dla mnie obwi
li śm ierci ncj żony ś. p.

MARJU z Ruszkiowiczów 
L I C C W E J 

zmarłej dnia 23. V. 1943 
w Brzozowie, okazali iyle 
serca, a  przedewszystkiem 
Przewielebn. Duchowien- 
at.-u z Ks. Dziekanem G. 
Kielarem na czele, S. S. 
Służebniczkom ze Starej 
Wsi, Kolegom  . wszystkim 
Zna.inmym którzy oddali 
Jej ostetnią przydługą, skła
dam tą drogą jak  najser
deczniejsze podziękowanie 
1196 MAI,

Skradziono mi kartę rozpoznaw
cza, wydaną w Krakowie, na na
zwisko Stefanja Matyszkiewicz. 
n n b lo it o  przepustkę stał?,, wysta
wioną ■ przez Gendarm iriepnsten 
Boclmia, na nazwisko Ostrowski 
Jan 8302
fgnblono papiery oraz inne dow o

dy osobiste nn nazwisko Telenko 
Katarzyna, Sanok, Lenartowie; a t

PODZIĘKOW ANIE.
Państwu H yjkom , Szczam 
niekiui i Pannie Marii 
Kradynównie, którzy w tak 
ci«żk 'e j dla mnie chwili 
.śmierci m ojej żony ś. P. 
KARO LIN ’ z ~>awlosklch 

I A A  ‘  * , K I = J 
okazali tyle ludzkiego ser
ca i przyszli mi z jak naj
dalej idącą bezinteresowną 
pomocą, składam tą drogą 
serdeczne podziękowanie 
1404 Mąż i Rodzim .

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w ostatniej p-zystu- 
dze mojemu najukochańsze

mu Mężowi a. p.

FRANCISZKOWI CHIRIEIOUII
składa najserdeczniejsze Bóg 
zapłać zona.
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Od 4 do 7 czerwca 194St
APOLLO

Bw. Tomasza 11 — Telefon 111-70 
W IELKI CIEM

H einrich George, Heid. Hatheyer

W A N D A
•w. Gertrudy 5. — T c .fo j  178-bł. 

FA TA LN Y  W YN A LA ZEK
Herald Fanlsen, Carla Enst.

SZTUKA
Bw. Jama 6. — Telefon 103-20. 
MAŁŻEftSTWO NA PR6BĘ

Ewald Balser, Heli FinkenzeUer.

UCIECHA
Btarowlćlma 16. — Telefon L2S-16. 

LE K K A  MUZA
W illy  Fritsch, E l'en  Giifctingen.

ATLANTIC
fltrodom 15. — Telefon 108-82. 

TA KfOREJ PRAGNĄŁ
Leny Maren bach, Hans Sohnk&r-

STELLA
Lnbkw 15 -  Telefon 143 01. 

C6RKA POCZMISTRZA
H einrich George, Hildę K ra hi.

Poczgtki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W  niedziele i święta o godziuie 

11, 14.30. 16.30 i 18. "I.

to ro u  i pasły malarskie
karbolineum

oraz inne cheT liKalia 
dostarcza firn.a 

H. & H. NIEMCZIK
Chemikaliengrosshańdlung 
Kraków. Post fach 93.

TAPCZAN
Jedno i dwuosobowy, sprzedam. 
KHAK6W , Sw. Sebastiana L. 1

narożnik św. Getrudy.

MASZYNA „SINGERA"
krawiecka okazyjnie do sprzsdania. 
Kraków, crt Starowiślna 37, m. 1

Pa tof  on
wizmacniaca, płyty, lornetkę pry
zmatyczną okazyjnie sprzedam, 
Krakiw-DąC-blkl, Skwerowa 5G/5 

po południu.

W O D E R Y
nr. 43, w bardzo dobrym sianie 

kuplą.
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski, —  

Kraków, „N r. 1252“ .

DAMSKĄ MASZYNĘ
do szyoia, system meblowy, —  

o irzedam.
Ogląda* godz. a— 15, Kraików ni. 

Bauz:wiHowska 25, lu 7.

SPÓD POD FUTRO
tchórze zimowe, wydrę amervkań- 

ską, ko!r'. rz, klapy, sprzedam. 
KrakOw-Psdgórzo, Nauwlś.aiiska 3

Wypożycza
sufer',.3 ślubna. ve' o i—, aaizm. 
ty. peW ynr. ko. iiany, poń. 
ozochy rękawiczki suknie 
drużbom, smokingi, kosznle.

Zammriaó wczeboriej: 
PARYŻANKA  

Kr. ków, al. Podzlchów Nr. 22.

W Ó Z E K
głęboki, ubranie męskie do sf za
dania: Kraków, • Ki npnicza Nr. 20, 

w podworou.

UBKAFIE
męskie, cz m e, piel wszorzędne, 
średnia wielkość. 2 bluzki dam
skie, komplet bielizny damskiej.

sprzedam.
Kraków, ul. św. Kingi G, m. 5.

Ogrodnika
kawalera przyjmę zaraz n>a 

ntrzymanie i pensje. 
Zgłoszenia: „Polar". Kraków.

Wlślna 5, telefon 111-67.

IN2YNIER CHEM IK
obznajom iony z produkcją siarcz
ku sodu, bichromatów, kwasu 
m lekowego itp. potrzebny zaraz 
jako kierownik ruchu niedaleko 
od Krakowa. Zgt.: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 1315".

HRAWCZYIWZ
zdolną aamou iilną, na prace 
miarowe, jirzyjmi .a dobrych 

warunkach.
MICHAI SKA K RAKÓW.

29 Listopada 458. 1392

TRANSPORTY
KOLEJO W E SAMOCHOLOW E  

zwózka lokalna 
W D U B I E L ,  KRAKÓW , 

Grorfsta 18. -  fol 142-28

W e łn ą  — o d y

Dochodząca pptrzebna do
TP dżiny, za w&yitiaiłie i  dopłatę. 
E raków, Starowiślna 7S/4, mie
dzy 10— 1. 5741k
Przyjmą doohodząoą na cały  dzień
do wszelkich prac d om owych < — 
W iadom ość: Kraków, Krakowska 
7, m. 12, I. p. 1452
Starszą, m ówiącą po niemiecku, 
toaletową, przyjm ie się od zaraz. 
Kawiarnia w Sukiennicach, K ra
ków. 1154
Posługaczka, potrzebna od zaraz, 
od 14—16. Źglaazać się: Kraków, 
Dietlowska 91, I. p ., od godz. 8—9, 
14—-16 1209
Uczennica do praktyki fryzjer
skiej, potrzebna. —  Zgłoszenia: 
Kraków, Limanowskiego 16. „J a 
sia", 1301
Samodzielny kierownik budowy 
nad- i podziemnej, na stanowisko 
kierownicze i odpowiedzialne, po
szukiwany. Zg ł.: Goniec Kraiki
Kraków „Nr. 1013".
Pomocnica domowa, m ówiąca 
nieco po niemiecku, poszukiwana 
do 2-ch osób. Kraków, Postetr. 
11/1, od 9— 12 ! od 2— 5 po poł. 
Potrzebna natychmiast dziewczy
na do kuchni i chłopak do bu
fetu. Kawiarnia „A d ria " , K ra
ków, św. Sebastja.na 36. 1330
Poszukujemy sprzedawców na Wła
sny rachunek na miasta i miaste
czka w Dystrykcie Krakowskim. 
Branża chemiczna. Oferty nadsy
łać: „S. P. R .“  do Biura Ogłoszeń 
F. Krajna Warszawa, Bracha 17. 
Do cerowania, przyjm ę panienki. 
Kraków Starowiślna 23/2. 9639
R et ns zerka, potrzebna, — Busko- 
Zdrój. Bonar. 9191
Retuszerka potrzebna. Chmielnik 
Kielecki, Jędroeik. 5451k
Mydlarz, samodzielnie pracujący 
do średniej fabryki m ydła toale
towego, poszukiwany. Zgłoszenia; 
Odol-Werke Lemberg, Schwedi- 
schegasse 3/6. ^  5742k
Magazynier lnb m agazynierka do 
fabryki mydła i kosmetyków, po
szukiwani. Zgłoszenia: Odol-W er
ke, Lemberg, Schwedisohegasse 3, 
m. 6. ,5743k
Sten ety pistka niemiecka lub nie
miecko-polska do fabryki mydła 
toaletowego i kosmetyków, poszu
kiwana. Zgłoszona: Odol-Werke,
Lemberg, SchwedischegaaBe 3. 
Potrzebna zdolna krawcowa na 
płaszcze damskie i suknie na pro
wincje. W arunki do omówienia. 
Zgłosz.: Goniec Kiak., Kraków,
„N r. 8479P".
Stolarzy (czeladników) meblowych, 
oraz chłopca do praktyki, od za
raz przyjmę. Zgłoszenia: Goniec
Krab.. Kraków, „Nr. 8638". 
Fotograf wszechstronny, potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia od 9—I. 
Kraków, Florjańeka 3. Firma T. 
Setkowicz. 8882
Panienki do cerowania pończoch, 
dobry zarobek, przyjm ie Repasa- 
cja  Pończoch, Glanowska, Kra
bów. Szczepańska 9. 431
ślusarz-mon ter obeznany z ma
szynami w w ytwórni lemoniady 
i wody sodowej, potrzebny od 
zaraz. W ynagrodzenie dbbre Po
sada stała. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, ,Nr. 896".
Firma przemysłowa przyjm ie za
raz eteńotypistkę niemiecko-pol
ską. PiBemne lnb osobiste zgło
szenia: Fabryka wyrobów meta
lowych, Kraków-Podgórze, K ra
sickiego- 20. 1044
Stacja Ochrony Roślin Okręgowe
go Biura Agrarnego (dawniej Izby 
Rolniczej) poszuknje kandydatów 
ns tak. zw. techników wiruso
wych, celem ewentualnego zaan
gażowania t ' ich do płraoy przez 
okres letni, W arunki wym agane: 
wykształcenie i praktyka rolnicza, 
tudzież dostateczne zdrowie dla 
pracy potlowej. Podania z załączo
nym życiorysem  należy kierować 
zaraz (najpóźniej do dnia 10. VI. 
b. r.) do Stacji Ochrony Roślin, 
Lublin, ul. 3-go Maja 20, 5773k
Pierwszorzędna stenotypistka. pi
sząca na maszynie i m ówiąca po 
niemiecką, od zaraz potrzebna. — 
Erich Liebefrau, Deutsche Flei- 
scherei, Krakau, Reichastr, 9. 
Dziewczyna do spirzątania w przed
siębiorstwie na cały dzień od za- 
raa potrzebna. Erich Liebetrau, 
Deutsche Fleischerei, Krakaku, 
ReiehBstr. 9. 5774k
Szzofer, dobry kierowca i opiekun 
samochodu, od zaraz potrzebny. — 
Erich Liebefrau, Deutsche Flei- 
scherei, Krakau, Reichsetr. 9 
Potrzebna służąca z gotowaniem  
do domu lekarza. —  Uprasza 6ię 
przychodzić w godz. między 2— 3 
z dotychczasowym i świadectwa
mi, Kraków, Starowiślna 36/8* 
Potrzebny jest od zaraz czelad
nik krawiecki na duże sztuki. 
Kompletne utrzymanie jako czło
nek rodziny i 150 zł. tygodniowo. 
Adres: Czajkowski, Nowy K or
czyn — Kielce. 5523k
Przyjmę od aaraz do m ajątku 
kucharkę, lub kucharza, nieżona- 
tyoh; dobrze obeznanych z goto
waniem z konserwami owocowe
mu, oraz chowem drobiu. Zgło
szenia z odpisami świadectw: 
Mar ja  Dunikowska, maj Stróże, 
p. Zakliczyn n/D. 5527k
Dziewczyna pilna, zdrowa i czy
sta m ówiąca po niemiecku, do 
pracy w domu i bielizny, poszu
kiwana. Dobre wyżywienie i wy
nagrodzenie. Kraków, Długa 44, 
m. 10. 5788k

P»m < traukają
-Jechanik z d.ugoletnią praktyką 

silników apalinooryoh, który pro 
wiadzil Już własny vrarszta „a- 
raocho ó"w r, sn a jącr dokładnie 
obrługę maszyn drukarskich — 
zmieni posadę zaraz Zg ł.: Go-
Krak., Kraków. „N r.' 1*68“  
Absolwentka 2-letniej Pańslw.
Szkoły Chemicznej w Krakowie 
z półroczną praktyką, poszukuje 
po Bad v  od 1. 7. 1943. Zgłoszenia z 
podaniem warunków: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 1232". 
Stenotypistka, język niemiecki, 
sznka pracy. — Zgłosz.: Goniec 
Krak. Krąków, „N r 1207" 
Rządca, szkoła, 14 lat pratrtykl, 
energiczny, sumienny, lat 36, po- 
Bzuknje odpowiedniego stanowi
ska. Zgłosz.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 8228"
Kwalifikowany rzeźbiarz w drze
wie. znający dobrze stolarkę, po
szukuje praoy, najchętniej we 
dworze. Zgłoszenia: poste-restante 
Wolbrom „D la rzeźbiarza". 8231

Kelner niemiecki i poi©ki język 
perfe&t, poszukuje poaady od za
raz. — Pażdziora, Rabka-Zaryte, 
Poste-restante. ‘  5282k
Doświadczoną osoba, sumienna i 
pracowita, lat 53, poszukuje na 
prowincji posady zarządzającej 
domem, gospodyni lub do dzieci. 
W ym agania skromne. Zgłosz.; Go
niec Krak., Kraków, „N r. 8064". 
Lekarz* dentystka (starsza), szuka 
dobrej, stałej posady. Oferty tyl
ko listownie Państwo Zaremba dla 
Lekarki, Kraków, Dietla 21/12. 
Starsza wdowa, zajm ie się oa- 
łem gospodarstwem samotnych, 
lub chorych, lubi dzieci, zna się 
doskonale na kuchni w  mieście, 
lub na wsi Zg l.: Goniec Krak., 
Kraków „N r, 5'260k"
37-ietnia, wykształcenie średnie, 
szuka zajęcia gospodyni, najchęt
niej na plebanji. Poste-restante 
463, Krynica. 5285k

K o n n o  n i .-u c h o m a  iel

Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„In form ator” . Kraków, Pijarska 19 
Kupię m ajątek, parcelę* dom. — 
Skowroński Kraków, A dolf H itler- 
Platz 39, tel. 158-66. 491
Kupię domek lub <£amiem‘ czkę, 
m iejscowość obojętna, bezpośred- 
dnio. Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
9468.
Kupię gospodarstwo, m iejscowość 
obojętna, bezpośrednio. — Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 9467".
Kupię parcelę w Krakowie lub 
w obrębie, m iejscowość obojętna, 
bezpośrednio. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9466*.
Kamieniczkę, parcelę kupię, posia
dam 200 tysięcy. Kraków. W ielo
pole 10/13. 8861

S o r z e iH ł n ie ru c h o m o ści

Willa sujperkoinfortowia 8-rodz. z 
ogrodem owoc. i ogrodem  zim o
wym, 2 garaże, 2 holle etc. Salwa
tor. Połowa kam ienicy narożniko
wej, nowej w całości 36 pokoi — 
Kaw iory. Domek mur. 4 ub. wraz 
z parcelą 180 sąż. w Botku Fał., 
ora® wiele innych sprzeda po oka
zyjnych cenach Biuro Kraków, 
Sienna 5 m. 7 I. p. od 9— 18. — 
Tel. 113-64. 1362
Kamienice, wille, parcele, sprze
daż — zamiany: „Informator**,
Kraków, Pijarska 19. 4211k
„E r-ka-es" B k  sprzeda dom je 
dnorodzinny okazyjnie. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 1-28-41 i 128-74. 
,,Er-ka-es“  B/H. sprzeda 100 m órg 
pola, całość obsiana, z budynkami 
i inwentarzem żywym i martwym. 
Kraków Starowiślna 27, tel. 128-41 
i 128-74. 5759k
Willa, 15 ubŁkacyj, w najpiękniej
szej dzielnicy Krakowa, do zamia
ny w okolicy Krakowa lub Pod
hala, może być większy objekt za 
dopłatą. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9358".
Parcela bud owi., wydzielona, oko
ło 130 sążni, obok pełne uzbroje
nie blisko tramwaj, b. tanio. K ra
ków, Basztowa 10/1, tel. 15D-35. 
Niebywała okazjaI Połowa domu 
tuż przy ul D ługiej, cena 60 000 
zł.: Kulczyk Karol, Kraków-OŁsza. 
W olności 54, tel. 133-03 czynny od 
8 rano do 8 wieczór. 385
Największy wybór kamienic, wili. 
m ajątków ziemskich, domków, 
parcel o każdej wielkości, we 
wszystkich dzielnicach Krakowa, 
sprzeda Binro, Kraków, Florjań- 
ska 16, m. 4, T p .f tel. 210-43. 
Parcela bud owi. 330 m2, 13.5 m. 
frontu nlica uztjrojona, przy Bro- 
nowioach M ałych, okazja! potrze
ba 70 tys.: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, tel. 159-35. 427
Majątek 100-m orgowy, 47 m órg. 
33-morg. tanio sprzeda Skowroń
ski, Kraków, A dolf Hitier-PJatz 
39. tel. 158-66. 492
Dom drewniany, 4 pokoje ogród, 
Kraków, zamienię na nieduże go
spodarstwo przy kolei, ewent. 
dopłacę. W iadom ość: Kraków, u!. 
Szpitalna 3, Skład papieru. 577 
Dom 4 ubikacje. — Dom 3 nbikac^s 
ogród 1200 s. — Dom 3 ubikacje 
ogród i wiele innych sprzeda Spo
rysz, Prokocim. Piłsndskiego 5 
Parcela 100 sążni (Rakowiee): 
Karol Knlczyk, Kraków-OlBza, 
W olności 54, telefon 133-03 czynny 
od 8 rano do 8 wieczór. 252 
„Er-ka-es”  B/H. sprzeda parcelę 
310-sążniową, przy tramwajn. K ra
ków, Starowiślna 27, tal. 128-44 
i 128-74.
„Er-ka-es" B/H. sprzeda dom 3-ub. 
mur.. z ogrodem, blisko tramwa
ju. Kraków. Starowiślna 27. tel. 
128-41 i 128-74. 577Sk
„Er-ka.es" B/H. sprzeda dom 6-ub. 
mur. Kraków. Starowiślna 27, 
te]. 128-41 i 128-74. 5776k
Kilka' parcel budowlanych w K ra
kowie sprzeda: „In form ator", — 
Kraików, P ijarska 19 5779k
Ojców — pafrcela bn do wian a, u- 
zbrojona. piękno położenie, sprze
da „In form ator", Kraków, P*iar- 
ska 19. 578Ok

K u d d o

.(Maszynę" do szycia, pierścienio
wą, kupię zaraz. Kraków, Ko
ściuszki 17. Sklep Galanteryjny. 
Akwarele sztychy i rysunki 
przedstawiające Kraków, poszu
kiwane. Zgłoszenia: Der Deutsche 
Kunstladen, Krakau, Hauptstras- 
se 10. 3713k'
Za gotówkę kupuje spodnie, m ary
narki, ubrania, trencze itp.: Kra
ków, Starowiślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699S
Szafkę lekarską na instrumenty, 
kupię. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
F. Krajna, pod „322" Kraków, 
A dolf Hltler-Platz 46. 5768k
Knpujemy gotówkowo nżywane 
nbrania. płaszcze, bieliznę poście
lową^ koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wiartośeiowe rzeczy: K ra
ków św. Krzyża 7. sklep. 9558 
Knpuje obrazy znanyoh artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
cki. Kraków Wiślna 9. 9532
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków Traugutta 20/1.- 1278k
Kuplę ładne ubranie, spodnie, 
trencz 1 koszule męskie średnia 
wielkość, dobrze zapłacę Zgłosz.: 
pod ..114" Binro Ogłoszeń Krajna 
Kraków Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupuje wszelką garderobę męską 
damską dzieftięcą. bieliznę i inne 
nżywane rzeczy. Na zadanie przy
chodzę do domu Kraków. Staro
wiślna 80 (sklep nżyw rzeczy), 
telefon 223-67 3747b

Gotówką kupuje ubrania męskie, 
chłopięe-e, płaszcze, torencze, suk
nie, bieliznę, obuwie, kilimy, dy
wany, firanki, oddzielnie spodnie, 
m arynarki, oraz garderobę dziecię
cą: Kraków, Krakowska 4, sklep. 
Książki kupuję. Kraków, Fried- 
leina 8. lewa brama. 8646
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59.  ̂ 9797
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołebiowski-Rafalski, K ra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45.  ̂
Szybko można sprzedać nbranie. 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów itd. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, snknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjurny ku
puje za gotówkę: Sknp 1 Sprzedaż 
Używanej Oddzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupuję sypialnie, i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżira, siatki, 
materace* Eraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. # 98°8
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki, Kraków, Wiślna 9. 
Obrazy. Kupno —  sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Ł ob
zowska 6, Salon Obrazów. 218 
Pianino lub fortepian, kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. K wiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20. 222 
Ubrań, kostjm nów damskich do 
sprzedaży poszukujemy.  ̂ Zaliczki, 
kupno: Komis, A dolf Hitler-Platz 
12 w podworcu, Kraków.  ̂ 474
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje ,,Centrokomis", Kraków. 
Grodzka 9.
Futer damskich, męskich, lisów
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych, kołnierzy wszelkiej gar
deroby poszukujem y: „Centro ko
m is", Kraków, Grodzka 9. 479
P*a młodego, pekińczyka, natych
miast kupię. Zgłoszenia: Magazyn 
Mebli Kraków, Kopernika 8. 611
Wszelką garderobę kupuję: K ra
ków, Dietla 19/17, prawa o f„  I I  p. 
Kupię płaszczyk jesienny na 12- 
letniego chłopca. Zgłosz.; Goniec 
Krak , Kraków, „N r. 1105", 
Turbinę na mały spadek, kupię. 
Stan obojętny. Józef Łaski, Bier- 
towice. p. Izdebnik. l i 40
„Dans macabre", Totentanz, Ta
niec szkieletów —  Saint-Saensa, 
na płycie k u p ię .. Zgłosz.: Goniec 
Kraik., KTaków, „N r. 8761".
Kupię aparat fotograficzny, pa- 
tefon elektryczny, kaaę, maszynę 
do pisania. Kraków, Skrytka pocz
towa 504. 8860
Materace włósienne, z trawy m or
skiej, kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. S>klep 
tapicerski. 8868
Treningowe ubranie w dobrym 
stanie, kupię. Zgłoś®.: Goniec
Krak., Kraków, „N r. 8890". 
Patefony, nawet zepsute, płyty, 
połamane też, kupuje stale. K ra
ków, Dwernickiego 7, Jędrasiń- 
ski. 8969
Zegarki na frąkę, hrattzodotkę, pier
ścionek zloty, papierośnicę srebr
ną oraz łom srebrny kupi Sklep 
Pośredniczy Kraków, Starowiślna 
27, teł.. 128-74. 5784k
Ubrania męskie, płaszcze, trencze, 
spodnie m arynarki, ołraa wszelką 
inną garderobę fcupl sklep pośred
niczy Kraków, S taw  wiślna 27, te
lefon 128-74. 5785k

S p rz e d a ł

i. Ma szynę'1 do szyci a; pierwszo
rzędną, sprzedam, Kraków, K o
ściuszki 60/6. 1060
„Maszynę" do szyeia, ładną, tanio 
Bprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31, m. 7. 1D59
Uhranlo męskie na średniego, stan 
pierwszorzędny, kołdrę wełnianą 
mało używaną sprzedam. Kraków, 
Grodzka 48/27, II I  P „ godz. 12—  
13.30, schody na lew o 8451
Fntro perskie i męskie, sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Starowiślna 
64, m. 10. 1214
Patefoo ze wzmacniaczem, oka
zyjnie do sprzedania* Zgłoszenia 
między 12— 2, Kraków, W rocław 
ska 34, II  p, 12i50
Łóżko dziecięce 70X140 i wózek 
dla lalki do sprzedania. Kraków, 
Czarnowiejska 32, m. 4, od godz. 
13—15. 1287
Patefon elektr. m. PaillLard, w ar
tystycznej szafce, do sprzedania. 
Kraków, Król. Jadwigi 44. 1281
Pierścionki kolczyki, korale itp 
w  wielkim wyborze, poleca firm a 
Gajewski Kraków, ul. Starowiśl
na 26. 1306
Koszule męBkio, spodnie duże, 
suknia taftowa i wełniana po- 
duszOca, miednica, wieczne pióro 
„P arkera", porcelana, inne —*• 
sprzedam Kraków, Starowiślna 
29, m. 38 1308
Ubranie, na wysokiego ciemne, 
zielonkawe, na średniego, spodr 
nie wizytowe, duże, stan pierw
szorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślną^ 29/38. 1309
Wózek głęboki, Konkon w  bar
dzo dobrym stanie, d o  sprzeda
nia. Kra.ków-Dębn;ki, ul W ygra
na 9/4. tel 203-80. ' 1310
Sprzedam maszynę do pisania 
w dobrym  stanie. Kraków, Chod
kiewicza 7/23, między godziną
12—13-st.ą. ' 1311
Sprzedam 3 poduszki włósienne, 
w bardzo dobrym  stanie. K ra
ków Bosacka 11/2C. 1317
Sprzedam rower damski, b. do
bry. Kraków, Dąbrowskiego 3,
m 11, od 13.30— 14.30. 1344
Kapliny filcowe, welnrowe Hiickla 
sprzeda. Kraków, M adalińskiego 3/5 

Wózek luksusowy Autko i spor
towy Konkon sprzedam. K ra
ków, św. Sebastjana 16/28, pra
wa ofic., II. p. ganek. 1385
Harmonie na 12 i 32 basów do 
sprzedania. Kraków, Mikołajska
4, m. 32. 1263
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dnżym wyborze: 
„Salon". Kraków. Floriańska 8. 
J Rracbel- 3744k
Ubranie popielate palto na pod
szewce na średniego, suknia czar
na i woal — oglądać godz. 13— 19, 
Kraków. Karm elicka 9A0, ofio. 
Hurtownia m aterjałów piśmien
nych i biurowych, papieru i pTzy- 
borów szkolnych. W ysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewski, 
Loeffer i Srka, W arszawa Plac 
Napoleona 5/4. tel- 236-69. 5755k

Filatelistom parceluję, uzupełniam 
zibiory. Kupuję droższe. Mauko
listy (załączyć znaczkami 0,84) kie
rować: „K o lek cja " Biuro Krajna, 
Warsaawa Bracka 17* 5758£
Dwa ubrania w dobrym  stanie, 
kapelusz i lodówkę, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 4/5 od 3— 5* 
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Do sprzedania sypialnia orzech, 
nowoczesna i szafa 3-drzwiowa. 
Kraków, B. Joselewicca 3, — sto
larnia. 8327
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawski, Kraków, Grodzka 06. 
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelową, kołdrę, mało nżywane, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńska 
16/la, godz. 11— 1, 4—6, 2240k
Tapczan now oczesnj, jedno 1 
dwuosobowy, sprzfldam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Metale kuchenne 1 pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków. Starowiśl
na 79. 4700k
Tapczany, otomany, materace wy
konuje — sprzedaje Siwek, Kra
ków, Krakowska 29. 5467k
Podeszwy drewniane, letnie i zi
mowe, stale na składzie już od 
4.— zł. Duży wybór* Nowak, Tar
nów, Krakowska 8. 5672k
Do sprzedania wózek głęboki, 
płąszcz letni dameki jasny i ko
lt  jum* Kraków, Pasterska 27, 
I p., m. 10. 5724k
Pieski! p*pice młode, piękne, rów
nież airedale-terriery wys. rasowe, 
oraz psy łańcuchowe sprzeda Ho
dowlą, Eraków, W adowieka 39 — 
przedłużenie K alw aryjskiej). 
Ubrani i popielate jasne, w. rost 
165, czarne mi średniego, si *ri i 
m aterjał pieirwszorsp-ylny, półbuty 
czarne nr. 41 —  ogls lai godz.
13—19. E raków , Karm elicka 9/10, 
oficyna 5753k
Obrazy, dyw any, kilim y, antyki, 
nr-blo, porceli na. Sprzadaż — 
kupno, oł ena: Seto Obrazów i 
dziel sztuki „A n ty - i ‘Y Kraków, 
Strądom 18, tel. 140-833. 1741k
Pndełka szklane aa pasta, kremy, 
farby, lakiery, kleje stale l," s  ai- 
cza B-iad Artyku*ów Szk’ * y  :h i 
Gos-iodai ..zych, Knaków. św. ' A g
nieszki L  TeL 186-41. 4343k
Tokarnię 1 % m. i bormaszyn pa
sów 'U“ sprzedam. Zak!=d Mech. 
-W is ła " , Sandomie-z. 50i J'k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobi ą galante
rie, pol“aa: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 93. 5014k
Leworamlenng m oszvne, dc szy
cia cholewek, Singera, sprzedam. 
^ k ó w  Krowoderska 39/10. 8309 
:atro, sealakiny „P etzolóa ", klo

szowe oraz półbuty meskie oz t- 
ne, sprzedam. Kroków, Grodzka 
9/8. III . p. 8392
Maszyn; szewska cyłindrówke, la- 
ciarką, sprzedam: K roków , Ppdzi- 
cbów 3, azowe 9913
Patefon pierwszorzędny, dwuBp-e- 
żynowy, oraz ) :yty taneczna, 
sprzedam. Eraków , K alwaryjska 
6, m. 5 630
Sprzedam maszynę S! ngera. W ia
dom ość: Krak w, D ie ,1 * 68/3. 821 
Wózek dl . bliźniąt, głęboki, ink- 
flus*v t .  ra  kołach rarczowyob, 
podwoju ’ch, sprzedam. K  akow, 
K rzyw a 13/11, II. p. p-zez ganoz. 
Kapelusz męski Hiickel, i opielaty 
Nr. 97 .welour, teczkę skórzaną, 
u anie smoki ?o s, pó- n  mę
skie. czarne Nr. 41., tanio Bp-,3 - 
dam. K raków  nL Krzywa IŁ’/11 
Ii! p. przez ganek 988
Wóaek Eonken i autko, wózes .  por
towy, "'srniturLi, wyprawkę dzieo., 
pończoszki, skrzep"" tanio sprze
dam: Eraków, Ł.vblikiewicza 5 46. 
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i ..rubery) dostarcz w 
większej iloścj brótkoter: iowo
H u j ten nia szczotek, —  Krakau, 
Adoll Ę ltler-Platz 32/4, I. p. 
Zbiór płyt tanecznych snmedam. 
Łttformaeje: Kolektura, »_ :j> ów

leiLep di Sj
Płyty ma-ayij poważnej I ł anecz- 
nej sprzedam. Huży wybórl „Pi- 
ducia". Kruków, Plorjańska 15. 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, pb ',(* bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz i-ine 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7 sklep. 9555
Fo'Bcamy: ubrante. płaszcze, fu
tra, lisy, dyz any, chodniki, ki- 
. my, apazaly fotografiozne, na
krycia Btolowe srebrne, kry- 
'zi. ły, serwisy i Inne przedmioty 
codziennego użytki. KomiB bra
ków, Plac Dominikański 4. ’ . 9769 
Ma izyny i przybory binrnw . —  
Sprzedaż — Kupno. Agenmra Han
dlowa Gołębiowaki-Ri falski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. *21-48 
t-ulro łap owe, kołnierz z lisa sre
brnego i niabiei kiego obraz Po- 
chwalskięg/p. patefon auarat fot., 
binzeczki, nbrania okazyjnie sprze
da Komis, Krakór,, Grodzka 59. 
Mebli różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Mnoloua, Kranów Grodzka 59. 
Płyiy, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kur^z riajko- .y*triipj: 
Firma .Kontakt", Kraków. Stu  
dom 18. 9807
Przy G. sbzkltj 59, w Komisie jest 
okazyjnie dc nabycia: futro sea1 
sHnoift), srebrny i niebieski lis, 
kryształ* ubrania, bielizna, pła- 
Bzcze. obrazy, sukienki, patefony, 
firany. 9809
„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
sowska 39/36. 9611
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich po^zedi okazyjnie Dom 
Ko nieowy Kraków, plai Dominl- 
kaurki 4. 9815
Sprzedam mt, izynę do szyoia „SiL 
geio“ gabinetową i zwynłą, tanio: 
Kraków. Krótka 10, m. 1. 9-jOo 
Obrazy yynitnyoh artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
eony: Wawrzeek, Kranów, Wiślna 
9. Sprzedaż, knpno, ocena. 9814 
Obrazy najlep *yoh • artestóu pol
skich: Waw-aoki, Kraków, Wiśl- 
nr 9. Sprzedaż, ocena, knpno. 
Sypralnlę z biel'źniarl •„ jadalnię, 
szafę k omblnowaną, sto.y rozsu
wane. biirrk' dębowe, sprzedr Ma
gazyn MBbli. Kraków. Kooer-. 
n.kp 8 9928
OL,azy — sprzedrż. knpno, facho- 
wa bezpł tna ocena: Kraków Łob
zowska 6. Salon obrazów 216 
„Nowość" uwaga Prowincja. Tgła 
puefonowa o szafirów m końcu 
na 100 płyt “  efektównem opa
kowaniu, wysyłamy na fakturę 
aa zaliczeniem w rewelacyjnej ni
skiej cenie 5.—  zł. z« karton tyl- 
kc w większych partiach. Kra
ków Stradom 18. P-a . Kontakt".

centrum W arszawy, duża frek
wencja. luksusowe wyposaże
nie, kuchnia, — własne cen
tralne ogrzewanie 7. wszelkiemi 

nprawnieniami, 
na okazyjnych warunkach do 

odstąpienia.
Oferty nadsyłać: Jan Marki»- 
wiei, Wais: a s a  Marszałkowska 

95/16. Telefon 7-39-69.

L Ó 7 . K O  M E T A L O W E
z siatką domcianą, do sprzedania. 
Kraków, Krzywa 7 3, gwte. 5 8

po południu. 1394

To sitrledania
fortepian c®arny, krótki Petrof. 
maszyna do s®yeia Singera, kry* 
ta, kasa pancerna, wertheimow-

ska, ealon it mahoniowy.
Zg io nenia: Janusz, — Krakón,

Mazowiecka 41. 1329

S r a O M I K G
de sprzedania.

Pracownia krawiecka J Gniadek / 
KRAKÓW  Smoleńsk 17, I. p.

Dom Kom isowy — Kraków, Stra-* 
dom 16,# przyjm nje do szybkiej 
sprzedaży różne przedmioty. 306 
Pat&fon elektryczny meblowy.^ wa
lizkowy dwnsprężynowy ^Pailiar- 
da“ , wentylator stojący elektrycz
ny. maszynę do pisania biurowy
i liczenia, hebelkową sprzeda ta
nio sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Obrazy: Filipkiewicza Jarockie
go, Pautscha, W. Kossaka, Fabiafl- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 47Ś
Motor benzynowy, 4 1 6  KM-»
sprzedam. „Św iatłom otor", Kra
ków św. Jana 13. 563
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firm ie Kwiatkowski, K ra
ków, Szpitalna 20. 220
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia m łynów wykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra
ków, ul. św. W awrzyńca 26, telefon 
131-18. 475
Dywany perskie, żywieckie, kili
my artystyczne, narzuty, pośeiel, 
bieliznę —  duży w ybór w artościo
wych praktycznych praedęniotów,, 
najtaniej sprzedaje ,^Centroko- 
m is", Kraków, Grodzka 9. 478
Fortepian „Bósendorfera '" krótki, 
angielska mechanika, sprzeda ta
nio Kraków, Starowiślna 12/5 
Fortepian % angielską mechaniką* 
krótki, lub pianino sprzeda oka
zyjn ie : Kraków, Szlak 43/7. 566
Fortepian czarny, krótki z an
gielską mechaniką, okazyjnie do 
sprzedania. Chrześcijański Sklep 
Kom isowy, Kraików, ul. św. To
masza 26. 567
2elazka elektryczne .B rabork" do
mowe i krawieckie, najw yższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167/27. 
Trencz na niakiego sprzedam : Kra
ków Dietla 19/17, prawa oficyna. 
Sypialnia wiedeńską jasna z bie- 
iiźniarką do sprzedania. Oglądać 
od 4-tej, Kraków. Szeroka 33/2. I p. 
Sutannę na w ysokiego, przykrojo
ną, niewykończoną sprzedam. ‘ — 
Kraków, Długa 32/8. 958
Rower damski, sprzedam. K ra
ków, Długa 32/8. 959
Patefon walizkowy, dobrym  sta
nie, sprzedam. Kraków. Długa 
32 m. 8. 960
Płyty tansozne i poważne polskie 
niemieckie, sprzedam. Kraików, 
D ługr 32/8. 962
Maszynę Singera, pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, K ielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 590
Ktaitlum piękny, m odelowy, sprze
da Kraków, W rzesłńsk* 9/1. 1049
Kołdrę puchową Jedwabną, dzie- 
ołąoą i dużą, wełnianą, sprzedam. 
Kraków, D ługa 28/9, II . p. o fic . 
„Singera" maszynę do szycia, 
krawiecką, męską. Bprzedam. K ra 
ków, Długa 28/9, II. p. ofic. 1052 
Motor nowoczesny stabilny 6 HP. 
benzyn owo-ropny, nadający sie do 
m łocarni sprzedam. Z g ł.; Goniec 
Krak , Kraków, ; ,Nr. 1145". 
Sprzedam ubranie popielate, an
toni ę brązową, frak, narzutkę gra
natową. letnią, damską. Kraków, 
Madialińskiego 10/7 1163
Sprzedam okazyjn ie: lodownie^
stoły, krzesła, piece żelazne, becz- 

,k i  na kapustę, flaszki na piwo, 
monopolowe, zaraz. Eraków, ul. 
Pawia 4. 1177
Harmonję 5-rzędową, 120 basów,
3 registry 1 80 basów, pianową 
35 registrem  sprzedam: Kraków,
Arjańska 7, m. 2. 1200
Zegarek ki-eszonkowy. mędki zło
ty, 3 ► kopertowy — „G lashiilte". 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Stradom 13/84 od 3— 5. 1233
Płaszcz, kostjum, sprzedam. K ra
ków Dietla 83/7. 1249
Najtańsze wyToby koszy karskis; 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „E xport", .?74«k 
Części wymienna do maszyn Mu
rowych  ̂ piszących i liczących 
wszystkich systemów. Ablewski, 
L ocffler & M row ieć, W arszawa. 
Plao Napoił eona 5/4. 57S7k
Polecamy; galauterję bakelitową,- 
w yroby ne-rfu mery jno-kosm etycz
ne, ultramarynę do bielizny, do 
bielenia, batrwniki do tkanin pa
stę do bntów itd. Tow ary w ysyła
my za zaliczeniem po nadesłaniu 
zaliczki. Cennik na żądanie. Spół
dzielnią Pracy ..Razem ", Wsrs7,n- 
wa. W spólna 61/25. 5786k
Mrszvne do Rlp^t^^iuą,
z taśmą, oraz biurową ..On<ntinen- 
tftl"  ̂ okazyjnie sprzeda R /H  Sro- 
C7yńskLego, Kraków. Starowiślna 
27. TI p . W . 128-41 i 128-74. 
Motorowych części Ursusa róż
ny c h. jak : pompki, wtryskiwać ze, 
zawory rozruchowe, pierścients 
tłokowe m rk i. nakrętki i tp. po
leca . K apem otor". Warszawa. Cza^ 
ekiego 6. tel. 5-33-87. 5756k
Kinezy do nakrętek większych w y
m iarów około 400 e^tuk do star ery 

Kanem otor" Wai*szawa, Ozoekip- 
70 6 5757k
Maszyno do oisąpia biurową Con- 
Gnental" Polek o-niemiecka orawie 
nowa. oraz elektrvc,7mą do liczenia 
z tflśma pprzedn BGT SroPzxrń«ikie- 
<ro T^rnków St/n-owiślna 27 TT T>. 
+.p_1 1°8-41 I 128-74. 5781k
Pianino IroTor orzech nłyf.p meta
lowo. pancerne, krzyżowe. Ga
briel skn" tanio snrzeda B /H  SrO* 
ry-róskiego. Krnków, 8r,arowi41®i| 
27 TT p. tel 128-41 i 128-74.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopolo i  — Tełwton 206>11.


